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Z obrad Rady Miejskiej

Nowe plany I ... pani sekretaiz

Współpraca z partnerami zagranicznymi

Po co byliście w Rymanowie?
18 lutego Rada Miejska na stanowisko sekretarza gminy Ozimek 

powołała Barbarę Durkalec.

Radni niemal jednogłośnie powołali B. Durkalec na stanowisko sekreta­
rza gminy.

Za jej powołaniem głosowało 18 
radnych (przy 19 obecnych), jeden 
wstrzymał się od głosu. To był jednak 
tylkojeden z punktów obrad RM. Radni 
przyjęli bowiem między innymi 
plan rozwoju lokalnego na lata 2007 
- 2015 oraz plan zagospodarowa­
nia zasobu nieruchomości gminy. 
Wysoko też ocenili projekt planu 
rewitalizacji gminy. Na razie jest to 
jedynie projekt, gdyż założeń nie przyjął 
jeszcze zarząd województwa. Plan 
jest niezbędny do uzyskiwania środ­
ków unijnych.

Jednocześnie - na wniosek Komi­
sji Rewizyjnej - zaakceptowali wydat­
ki budżetowe z funduszu przeciwdzia­
łania alkoholizmowi w latach 2006 i 
2007.

Rada uznała też za bezzasadną 
skargę na burmistrza Ozimka, zgło­
szoną przez Wspólnotę Mieszkaniową

Barbara Durkalec jest mę­
żatką.

WYKSZTAŁCENIE: 2006 - 2007 
Wyższa Szkoła Handlowa we Wro­
cławiu, Studia podyplomowe: Pozy­
skiwanie Eurofunduszy.

1998-2003 Akademia Rolnicza we 

nr 49 - nie zgadza się ona z planami 
budowy budynku wielorodzinnego . Jej 
członkowie twierdzą m.in., że inwesty­
cja spowoduje ograniczenie w dostę­
pie do terenów zielonych, ilości miejsc 
parkingowych. Podczas półgodzinnej 
przerwy w obradach radni udali się na 
wizję lokalną, podczas której ponow­
nie obejrzeli nieruchomości. Potem w 
głosowaniu odrzucili skargę, uznając 
ją za bezzasadną (14 głosów za od­
rzuceniem, 5 wstrzymujących się). 
Jerzy Kułak - przewodniczący Za­
rządu Osiedla nr 1 przedstawił stano­
wisko zarządu, w którym przyznał, że 
mieszkańcy nie byli dostatecznie wcze­
śniej poinformowani o planach budo­
wy, ale jednocześnie zastrzegł: „Moim 
zdaniem na tej budowie nasz plac zy­
ska”.

WIT

Wrocławiu, Wydział Inżynierii Kształ­
towania Środowiska i Geodezji.

Kierunek: Inżynieria Środowiska. 
Specjalność: Inżynieria Wodna i Sa- 
nitarna.Specjalizacja: Inżynieria Wod­
na. Tytuł zawodowy: magister inży­
nier Inżynierii Środowiska

1993-1998 Technikum Inżynierii 
Środowiska i Melioracji

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE:
- styczeń - czerwiec 2004r. -staż 

absolwencki w Urzędzie Gminy i Mia­
sta w Ozimku na stanowisku - refe­
rent w Referacie Ochrony Środowi­
ska i Rozwoju Wsi.

- 1.07. 2004 - 31.05.2007- umo­
wa o pracę Urzędzie Gminy i Miasta 
w Ozimku na stanowisku - inspektor 
ds. ochrony środowiska i rolnictwa.

- Od 1,06.2007r. - umowa o pra­
cę w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozim­
ku samodzielne stanowisko ds. po­
zyskiwania środków zewnętrznych.

Jan Labus, burmistrz Ozimka:
- Naszych czeskich przyjaciół od­

wiedzamy systematycznie nie tylko po 
to, by coś załatwić. Jednak prawdąjest, 
że ostatnia wizyta była bardzo robo­
cza. Oprócz mnie w skład naszej dele­
gacji wchodzili jeszcze: dyrektor Domu 
Kultury Stanisław Rewieński, inspek­
tor do spraw budowlanych - Janusz 
Juszczyk, inspektor do spraw promo­
cji - Karina Spyra, członek komisji 
współpracy partnerskiej - Zbigniew 
Koziarz oraz obecna sekretarz gminy 
a wówczas odpowiedzialna jeszcze 
za pozyskiwanie funduszy unijnych - 
Barbara Durkalec. Z naszymi połu­
dniowymi przyjaciółmi ustaliśmy, że ra­
zem zabiegać będziemy o dotacje na

Spotkanie sołtysów w UGIM
Sołtysi i liderzy „Odnowy wsi” z naszej gminy spotkali się 25 stycz­

nia spotkali się w Urzędzie Gminy i Miasta na roboczej naradzie, prowa­
dzonej przez zastępcę burmistrza Marka Korniaka.

Spotkanie sołtysów w Urzędzie Gminy i Miasta.

Celem było poinformowanie o za­
mierzeniach oraz przydzieleniu środ­
ków finansowych z budżetu gminy na 
działalność w 2008 roku. Andrzej 
Wolny obszernie zapoznał obecnych 
z propozycjami podziału środków oraz 
ich prawidłowego wykorzystania dla 

Dni Ozimka w naszym mieście (w ostat­
ni weekend czerwca) z udziałem cze­
skich gości z Rymarzowa i Przerowa. 
We wrześniu w Rymarzowie z kolei 
odbędąsię Dni Leśne połączone z Dnia­
mi Ozimka w Rymarzowie. Chcemy 
wspólnie zabiegać o finansowe pokry­
cie wszystkich kosztów związanych 
z organizacjątych imprez.

Druga sprawa to wspólny wnio­
sek o dofinansowanie remontu wnę­
trza ozimskiego Domu Kultury (mamy 
już opracowaną dokumentację) oraz 
rewitalizację nieczynnego od lat kina 
w Rymarzowie. Ozimek chciałby tutaj 
uzyskać około 5 milionów złotych, czyli 
85 procent kosztów inwestycji.

Omówiliśmy też zasady spotkań 
mieszkańców naszej gminy z miesz­
kańcami Rymarzowa i okolic: otrzyma­
liśmy między innymi zaproszenie na tur­
niej piłki nożnej w Hornym Meste na 
początku czerwca tego roku a straża­
cy z naszej gminy zostali zaproszeni 
na uroczystości jubileuszowe czeskich 
druhów. Oczywiście rozmawialiśmy 
też o szerokiej współpracy kulturalnej i 
sportowej. Przy okazji: po raz kolejny 
także w tym roku zorganizowane zo­
staną międzynarodowe zawody węd­
karskie w Biestrzynniku i Rymarzowie, 
a w zawodach konnych na naszym 
terenie wystartują zawodnicy czescy.

Notował: WIT

zrzeszeń „Odnowy wsi”. Zaapelował, 
aby jej liderzy składali propozycje za­
dań do realizacji Chodzi o to, by je sko­
ordynować i wybrać najkorzystniejszą 
ofertę do zamówień publicznych.

(nieś)



Konsul Niemiec w Ozimku

Odwiedziny robocze
Wizyta Wiceminister 
Edukacji Narodowej

24 stycznia w naszej gminie przebywał konsul Republiki 
Federalnej Niemiec Ludwig Neudorfer.

Była to pierwsza wizyta kon­
sula w Ozimku, będąca efek­
tem spotkania dyplomaty z 
członkami TSKN z naszej gmi­
ny, kiedy to burmistrz Jan La- 
bus zaprosił L. Neudorfa. Gość 
między innymi zapoznał się z 
problemami naszej gminy, ale 
też zwiedził niektóre świetlice 
TSKN. Wysoko ocenił sposób 
wykorzystania dotacji otrzymy­
wanych przez Towarzystwo.

Podczas spotkania konsu­
la L. Neudorfa z władzami 
TSKN: przewodniczącym ZM-G 
TSKN Klausem Leschikiem i 
wiceprzewodniczącym Janem

Czokiem rozmawiano między 
innymi o dobrej współpracy or­
ganizacji z władzami gminy, 
problemach z naukąjęzyka nie­
mieckiego, działaniach kultural­
nych różnych grup wiekowych 
TSKN. Konsul zainteresowany 
był stopniem wykorzystania 
środków z tak zwanych „5O.tek” 
na remonty świetlic wiejskich, 
organizacją imprez integracyj­
nych. Omówiono też zagadnie­
nia związane z wprowadzaniem 
dwujęzycznych tablic miejsco­
wości z nazwami sprzed roku 
1933.

WIT Podczas spotkania z nauczycielami oraz samorządowcami - K. Szumi- 
las w środku.

Burmistrz Jan Labus (z prawej) wręcza konsulowi L. Neudorferowi pa­
miątki z pobytu w Ozimku.

Pani minister rozmawiała
Na zaproszenie dyrektora Gminnego Zespołu Szkół 

w Ozimku pani Leonardy Płoszaj, 25 stycznia 2008 roku 
odwiedziła Gminny Zespół Szkół w Ozimku Wicemini­
ster Edukacji Narodowej, pani Krystyna Szumilas.

K. Szumilas w minister­
stwie zajmuje się finansowa­
niem edukacji, współpracą ze 
związkami zawodowymi oraz 
strategią zmian. W GZS roz­
mawiała z uczniami, nauczy­
cielami i dyrektorami. Spo­
tkała się z samorządowcami,

władzami regionu opolskiego, 
dyrektorami szkół i nauczy­
cielami. Przedstawiła kierun­
ki zmian w polityce oświato­
wej. Konferencję, która odby­
wała się w hotelu „Palm” pro­
wadziła pani Leonarda Pło­
szaj.

Konsul zwiedzi! (w towarzystwie przedstawicieli TSKN) m.i.n świetlicę 
w Schodni.

Spotkanie w sali lekcyjnej.
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Dylaki: Pracują I

Sekretarz Ginter Bartyla przedstawił sprawozdanie Zarządu OSP 
Dylaki

Zebranie sprawozdawcze OSP Dylaki.

Zebranie sprawozdawcze OSP Dylaki odbyło się 19 stycznia z udzia­
łem członków tej jednostki i zaproszonych gości.

Wśród tych ostatni byli: kpt. Piotr 
Panufnik z Komendy Miejskiej PSP w 
Opolu, prezes Miejsko-Gminnego 
Związku OSP Marek Elis, burmistrz 
Ozimka Jan Labus i sołtys Dylak Bar­
bara Starzycka. Sprawozdanie w imie­
niu Zarządu przedstawił sekretarz 
Ginter Bartyla. Zawierało ono ocenę 
realizacji zadań zawartych w planie 
działania na 2007 rok oraz rozliczenie 
się jednostki z realizacji zadania pu­
blicznego, zleconego i wspieranego w 
formie dotacji ze środków publicznych 
przez Urząd Gminy i Miasta w Ozimku.

Jednostka OSP w Dylakach ma 
obecnie 34 członków, w tym 20 czyn­
nych i 6-osobową drużynę młodzie­
żową. W ciągu minionego roku stan licz­
bowy nie zmniejszył się, ale też nie 
osiągnięto przewidzianego wzrostu. 
Nie bez trudności przebiega również 
praca nad rozbudową młodzieżowej 
drużyny pożarniczej. W ubiegłym roku 
jednostka uczestniczyła w 6 akcjach 
ratowniczo-gaśniczych: czterokrotnie 
w gaszeniu pożarów i dwa razy w 
działaniach asekuracyjnych.

Zarząd, działający pod kierunkiem 
prezesa Manfreda Hocwika, odbył 10 
posiedzeń. Przeprowadzono 3 poga­

Antoniów: W tym roku
Zebranie sprawozdawcze OSP Antoniów odbyło się 19 stycznia w 

świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek”.
Otworzył je prezes OSP Norbert 

Halupczok, witając zaproszonych 
gości: burmistrza Jana Labusa, przed­
stawiciela Komendy Miejskiej PSP w 
Opolu kpt. Piotra Panufnika, prezesa 
Zarządu Miejsko - Gminnego Związku 
OSP Marka Elisa, radnego Antonie­

danki o tematyce przeciwpożarowej w 
placówkach oświatowych i na zebra­
niach wiejskich. Odbyło się 8 zbiórek 
szkoleniowych i 2 ćwiczenia na obiek­
tach. Nie wykonano natomiast planu w 
zakresie przeszkolenia dowódców, 
naczelników, ratowników medycznych 
oraz dowódców MDP

Bardzo dobrze układała się współ­
praca z Radą Sołecką i sołtys Barbara 
Starzycką. Wspólnie organizowano 
imprezy środowiskowe: Dzień Straża­
ka, dożynki wiejskie, festyny i wodze­
nie niedźwiedzia. Delegacja OSP Dyla­
ki miała też zaszczyt uczestniczyć w 
dwóch wielkich uroczystościach: 80- 
leciu OSP Szczedrzyk i OSP Schodnia.

W przeprowadzonym corocznym 
przeglądzie operacyjno-technicznym 
OSP, jednostka z Dylak otrzymała 29 
punktów dodatnich i jest to prawdopo­
dobnie (nie ma jeszcze materiałów po­
kontrolnych) wynik lepszy niż przed 
rokiem. Strażacy widzą realną możli­
wość uzyskania jeszcze większej licz­
by punktów, zwłaszcza, że stosowa­
ne obecnie nowe kryteria, umożliwiają 
dobrą ocenę także małym jednostkom. 
Mówił o tym w dyskusji przedstawiciel 
Komendy Miejskiej PSP.

go Mielniczka i sołtysa Bernarda 
Kurdę. Na przewodniczącego zebra­
nia wybrano Antoniego Mielniczka, a do 
komisji wniosków i uchwał Mariana 
Wróbla i Piotra Nadolnego. Spra­
wozdanie z działalności jednostki w 
2007 r. złożył Norbert Halupczok.

Zebranie sprawozdawcze w OSP Antoniów. Uczestnicy zebrania w Antoniowie z uwagą wysłuchali sprawozdania.
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*** Zebrania sprawozdawcze w OSP ***

dokumentują
Motorowcy podsumowali rok

Najważniejszym realizowanym w 
ubiegłym roku zadaniem było rozpoczę­
cie rozbudowy remizy o pomieszcze­
nia na wc i warsztat podręczny. W ko­
lejnych etapach budowy aktywnie 
uczestniczyli druhowie OSP, osobiście 
wykonując wiele prac i organizując 
część potrzebnych materiałów. Cało­
ścią prac kierowali druhowie Walde­
mar Konieczko i Manfred Mazur. 
Bezcenną była pomoc firmy budowla­
nej Jana Mazurka z Dylak. Pan Józef 
Lauer nieodpłatnie wykonał instalację 
wodno-kanalizacyjną. Rada Sołecka 
przekazała na budowę kwotę 1000 zł, 
Coroplast dał płytki ceramiczne warto­
ści 1070 zł, a wiele ważnych facho­
wych robót wykonał pan Józef Glanc.

OSP w Dylakach kultywuje do­
robek wielu pokoleń ochotników 
poprzez dokumentowanie swoje­
go bogatego dorobku i codziennej 
działalności. Kronika OSP Dylaki, 
prowadzona od wielu lat przez Gin­
tera Bartylę, obejmuje obecnie dwa 
tomy i liczy 264 strony. Już po raz 
trzeci została zakwalifikowana do 
krajowego finału konkursu na naj­
lepszą kronikę OSP, który tym ra­
zem odbył się w dniach 14-16 
września w Kołobrzegu. Organiza­
torem spotkania laureatów, na którym

- jubileusz
Rok rozpoczął się nietypowo, bo­

wiem w styczniu gaszono płonące tra­
wy oraz usuwano skutki wichury. Pod 
koniec stycznia zorganizowano trady­
cyjne wodzenie niedźwiedzia, a za 
zebrane datki zakupiono nową pilarkę 
do cięcia drewna dużej mocy. Straża­
cy uczestniczyli w obchodach Tridu- 
um Paschalnego w kościele parafial­
nym w Ozimku, przy czym zbierano 
wolne datki na sprzęt ratownictwa 
wodnego - zakupiono łódź ratunkową 
na 6 osób wraz z silnikiem pozaburto- 
wym. W maju, podczas obchodów Dnia 
Strażaka, proboszcz ks. prałat Gerard 
Kałuża poświęcił nowo nabytą łódź. 
Także w maju strażacy zabezpieczali I 
Ozimski Bieg Uliczny, w którym brali 
udział amatorzy i profesjonalni biega­
cze. Pod koniec maja komórka OC gmi­
ny Ozimek zorganizowała ćwiczenia 
ratownicze, połączone z ewakuacją w 
Szkole Podstawowej w Ozimku, w któ­
rych uczestniczyła również jednostka 
OSP Antoniów. 16 czerwca, podczas 
otwarcia kompleksu sportowego w 
Antoniowie, rozegrano turniej piłki noż­
nej. Pod koniec czerwca w Mechnicy, 
a na początku lipca w Antoniowie - 
Pastwisku odbyły się uroczystości 
upamiętniające 10. rocznicę powodzi. 
Z tej okazji odprawiona została msza 
święta, a po mszy przygotowano bie­

jednostkę z Dylak reprezentował druh 
Waldemar Konieczko, był Zarząd Głów­
ny Związku OSP RP wraz z Zarządem 
Oddziału Powiatowego, Komendą Po­
wiatową PSP, starostą i prezydentem 
Kołobrzegu. Kronika OSP Dylaki uzy­
skała miano wzorowej, co stwierdzo­
no na przyznanym jej autorowi dyplo­
mie, podpisanym przez Waldemara 
Pawlaka (obecnego wicepremiera). W 
języku jurorów sformułowanie „wzo­
rowa kronika” oznacza, że spełnia ona 
wszystkie stawiane wymagania, takie 
jak: przydatność dla badaczy - histo­
ryków, socjologów, etnografów, jest 
powiązana ze środowiskiem geogra­
ficznym i społecznym, osadzona w re­
aliach społeczno-kulturalnych gminy, 
powiatu, województwa i kraju.

Zebranie zakończono przyjęciem 
sprawozdań Zarządu i Komisji Rewi­
zyjnej oraz zatwierdzeniem planu dzia­
łania i planu finansowego OSP Dylaki 
na 2008 rok. W uchwale znalazły się 
również wnioski do realizacji zgłoszo­
ne w dyskusji. Za całoroczną działal­
ność strażakom z Dylak podziękował 
burmistrz Jan Labus, a sołtys Barbara 
Starzycka złożyła podziękowania za 
bardzo dobrą współpracę.

J. Dziuban

siadę rodzinną, wspominając przeży­
cia z tamtego okresu ze zdjęć i filmów 
wideo. Pod koniec lipca 5-osobowe 
drużyny druhów z OSP Szczedrzyk i 
OSP Antoniów udały się do miejscowo­
ści Horni Mesto w czeskiej gminie Ry- 
marov na obchody 130. rocznicy po­
wstania ich jednostki strażackiej. W 
2007 roku strażacy OSP Antoniów 45 
razy wyjeżdżali do akcji, w tym do 17 
pożarów i 28 miejscowych zagrożeń.

Sprawozdanie finansowe złożył 
skarbnik Janusz Datko, a komisji re­
wizyjnej Henryk Hadamek. Przedsta­
wiono również plan pracy na 2008 rok, 
zawierający m.in. przyjęcie 3 nowych 
członków, pozyskanie sprzętu pożar­
niczego, w tym pompy Niagara, zakup 
umundurowania, jak również drobne 
inwestycje i remonty: wymianę bramy 
garażowej w boksach czy remont bu­
dynku gospodarczego. Podobnie jak w 
roku ubiegłym, postawiono na działa­
nia prewencyjne oraz szkolenie człon­
ków, a także działalność kulturaino- 
wychowawczą i sportową. 28 czerw­
ca OSP Antoniów obchodzić będzie ju­
bileusz 80-lecia istnienia. Na planowaną 
z tej okazji uroczystość prezes OSP 
Norbert Halupczok już teraz serdecz­
nie zaprasza.

J. Niesłony

26 stycznia w restauracji „Nowa” w Ozimku odbyło się zebranie spra­
wozdawcze sekcji motorowej M-GTS „Siódemka”, połączone z wieczor­
kiem karnawałowym ozimskich „motorowców”.

Odznaki PZMot otrzymali: E. Bagińska, K. Zarzycki i T. Piątek.

Zanim rozpoczęła się zabawa, pre­
zes sekcji Antoni Czajewski przed­
stawił sprawozdanie z działalności w 
minionym - 2007 roku. Wspólnie z pre­
zesem Zarządu Okręgu Polskiego 
Związku Motorowego w Opolu Mar­
kiem Pańko wręczył odznaki hono­
rowe PZMot: srebrne Ewie Bagińskiej 
i Krzysztofowi Zarzyckiemu oraz 
brązową Tadeuszowi Piątkowi. Pre­
zes Okręgu PZMot pogratulował zarzą­
dowi i członkom sekcji roku owocnej 
działalności, szczególnie na rzecz dzie­
ci, z czego słynie ozimski klub motoro­
wy. Życzył kolejnych lat działania, a 
wyróżnionym odznaczeniami złożył 
gratulacje.

W ubiegłym roku sekcja motorowa 
M-GTS „Siódemka” zorganizowała kil­
ka ciekawych imprez sportowo-tury­
stycznych. W maju odbył się samocho­
dowy Rajd Hutników o puchar Burmi­
strza Ozimka. Udział w rajdzie wzięło 8 
załóg. Trasa, wiodąca drogami gminy 
Ozimek, liczyła 35 km i usytuowano na 
niej cztery punkty kontrolne, na których 
odbywały się próby sprawnościowe. 
W czerwcu zorganizowano tradycyj­
ny rajd „Kierowca przyjacielem dzieci” 
dla wychowanków Domu Dziecka w 
Turawie. Dzieci wraz z opiekunami za­
proszono do gospodarstwa agrotury­
stycznego państwa Marciniaków w 
Grodżcu, gdzie zapewniono im wiele 
atrakcji: jazdę na koniach, przewozy 
bryczką i quadem, konkursy sprawno­
ściowe, a na zakończenie ognisko z 
pieczeniem kiełbasek, przy którym roz­
dano dyplomy oraz nagrody. Sponso­
rami rajdu byli: Urząd Gminy i Miasta 
Ozimek, państwo Bronkowie i 
Szczygłowie, pani Ewa Białecka oraz 
Hurtownia Napojów „Grześ”. W im­
prezie uczestniczyło trzydzieścioro 
wychowanków Domu Dziecka, dwóch 
wychowawców i osiemnastu kierow­
ców, którzy użyczyli dzieciom swoich 
samochodów oraz zorganizowali dla 
nich konkursy i zabawy. We wrześniu 
członkowie sekcji wzięli udział w Raj­
dzie Rodzinnym - wycieczce w Pieni­

ny z noclegami w Szczawnicy i atrak­
cyjnym programem pobytu (Jezioro 
Czorsztyńskie, wjazd wyciągiem krze­
sełkowym na Palenicę, spacer wąwo­
zem Homole, zwiedzanie sanktuarium 
w Ludźmierzu). W imprezie wzięło 
udział 50 osób. Sezon zakończono w 
listopadzie jesiennym Rajdem Andrzej­
kowym, którego trasa liczyła 37 km i 
wiodła przez Ozimek, Grodziec, Anto­
niów, Jedlice, Szczedrzyk, Niwki i Da­
niec z powrotem do Ozimka. W rajdzie 
wzięło udział 7 załóg samochodowych 
i 4 sędziowskie.

Również w tym roku zarząd sekcji 
planuje organizację swoich corocznych 
imprez, z których pierwsza -Samocho­
dowy Rajd Hutników odbędzie się w 
maju. Najważniejszą będzie jednak pla­
nowany na czerwiec jubileuszowy - 
25. rajd „Kierowca przyjacielem dzie­
ci”, organizowany dla wychowanków 
turawskiego Domu Dziecka. Będzie to 
zarazem ostatnie - pożegnalne spotka­
nie ozimskich kierowców z wycho­
wankami tej placówki, która do końca 
2008 r. ma zostać zlikwidowana.

J. Dziuban

Motorowcy z Ozimka podsumowa­
li kolejny rok działalności.



Zebrania wiejskie w Mnichusie i Nowej Schodni

Chcemy podwójne) nazwy
Mnichus, chociaż niewielki, dzieje się w nim całkiem sporo.
Tak wynika ze sprawozdania 

przedstawionego na zebraniu wiej­
skim 14 lutego przez sołtysa Wik­
tora Smyka. Przybyli na nie miesz­
kańcy usłyszeli, że w lutym ub. r. 
sołtys z Radą Sołecką zorganizo­
wali zabawę karnawałową, w mar­
cu świętowano Dzień Kobiet, w lip- 
cu odbył się festyn połączony ze 
spóźnioną imprezą z okazji Dnia 
Dziecka, w sierpniu przeprowadzo­
no remont dachu na budynku świe­
tlicy, w październiku zaproszono 
mieszkańców na zabawę dożyn­
kową, na przełomie listopada i 
grudnia odbył się montaż nowych 
okien w części budynku świetlicy, 
w grudniu zorganizowano imprezę 
mikołajową dla dzieci, a rok zakoń­
czono udaną zabawą sylwestrową. 
W tym roku, za 10 tys. zł przyznane 
Mnichusowi na działalność, plano­
wana jest dalsza wymiana okien 
oraz drewnianych schodów na 
strych, a także doroczne imprezy dla 
mieszkańców, ujęte w planie pracy 
sołtysa i Rady Sołeckiej.

W zebraniu wzięli udział prze­
wodniczący Zarządu Gminnego 
TSKN Klaus Leschik i Koła DFK w 
Krasiejowie Werner Klimek, któ­
rzy przedstawili propozycję wpro­
wadzenia dwujęzycznych nazw 
miejscowości. Można się o to sta­
rać, jeżeli wolę taką wyrazi w gło­
sowaniu ponad połowa uczestni­
ków ogólnego zebrania mieszkań­
ców. Dopuszczalny jest powrót do 
nazw sprzed 1933 r. (Mnichus na­
zywał się Munchhausen), a koszty 
związane z wprowadzeniem po­
dwójnego nazewnictwa, w tym ta­
blic z nazwami miejscowości, po­
niesie Skarb Państwa. Podwójne 
nazewnictwo występuje w wielu 
krajach Unii Europejskiej, gdzie 
żyją mniejszości narodowe i niko­
mu to nie przeszkadza - mówił 
Werner Klimek. Starają się o to 
ościenne gminy - więc i my rozpo­
częliśmy takie starania, które po­
trwają minimum dwa lata - infor­
mował. Większość obecnych na 
zebraniu opowiedziała się za wpro­
wadzeniem podwójnej nazwy wsi.

Na pytania mieszkańców odpo­
wiadał zastępca burmistrza Marek 
Korniak. Dyskutowano m.in. o wy­
wozie nieczystości i segregacji od­
padów. Ludzie mają coraz większą 
świadomość ekologiczną i chcą 
segregować odpady wytwarzane w 
ich gospodarstwach, ale oczekują, 
że firmy zajmujące się wywozem 
śmieci stworzą im do tego odpo­
wiednie warunki. Padł wiosek, by 
sołtys za pośrednictwem UGiM 
zwrócił się do firm działających na 
naszym terenie o przedstawienie 

ich ofert cenowych, a stosowną in­
formację wywiesił na tablicy ogło­
szeń.

Podobnie było podczas zebra­
nia w Nowej Schodni.

Podczas zebrania (15 lutego) 
przewodniczący Komitetu Osiedlo­
wego SM nr 3 Horst Dietrich złożył 
sprawozdanie z działalności samo­
rządu. Z najbardziej udanych inicja­
tyw wymienić należy rajdy rowero­
we do Dinoparku w Krasiejowie i 
suchych źródeł koło Dańca, a tak­
że przygotowanie szkoły podstawo­
wej do roku szkolnego - po wiel­
kim remoncie i termomodernizacji. 
W tegorocznych dożynkach z kolei 
- mimo bardzo kiepskiej pogody - 
udział wzięło ponad 150 mieszkań­
ców osiedla i Ozimka. Ponadto 
samorząd zorganizował wieczór 
wigilijny a dzięki poparciu władz 
gminy, w starostwie opolskim do­
prowadził do zarezerwowania kwo­
ty 120 tys. zł na budowę chodnika.

Następnie Gerard Fikus przed­
stawił wyniki inspekcji rowów me­
lioracyjnych. To jedyne osiedle, na 
którym dokonano takiego przeglą­
du a przy okazji wiele rowów i prze­
pustów wyczyszczono. Jednak sa­
morządowcy apelują do mieszkań­
ców, by ci kontrolowali funkcjono­
wanie wszelkich urządzeń melio­
racyjnych w okolicy. Tylko w ten spo­
sób można w porę zapobiegać za­
tykaniu rowów i przepustów.

Ginter Stryczek przedstawi) z 
kolei dokonania grupy inicjatywnej 
Odnowy Wsi. Dzięki przystąpieniu 
do tego programu w tym roku Nowa 
Schodnia uzyska dotacje w wyso­
kości ponad 18 tysięcy złotych. Na­
tomiast w zeszłym - ze względu na 
to, że we wsi nie ma świetlicy - 
otrzymała ponad 12 tysięcy z) na 
zakup 3 modułów specjalnego na­
miotu, w którym można organizo­
wać duże imprezy masowe.

Na pytania mieszkańców od­
powiadał burmistrz Jan Labus, 
który między innymi obiecał, że w 
budżecie gminy nastąpi korekta, 
zgodnie z którą do Nowej Schodni 
trafi 120 tysięcy złotych - na bu­
dowę jednej nitki asfaltu (będą też 
tzw. mijanki) na ulicy Robotniczej. 
Ponadto przedstawił stan przygo­
towań gminy, w tym Nowej Schod­
ni do kanalizacji.

Również na tym zebrania 
Klaus Leschik oraz Jan Czok z 
TSKN przedstawili możliwości 
wprowadzenia podwójnego na­
zewnictwa miejscowości. Zebra­
ni jednogłośnie przyjęli taki wnio­
sek.

Janusz Dziuban 
Witold Żurawicki

Zebranie wiejskie w Mnichusie.

W Nowej Schodni przegłosowano wprowadzenie nazw dwujęzycznych

Klaus Leschik wyjaśnił zasady wprowadzanie nazw dwujęzycznych



** WIADOMOŚCI INWESTYCYJNE

Termomodernizac|a Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozimku wraz z remon­
tem pokrycia dachowego

Wartość wykonanych robót budowlanych - 647 876,12 zł
W tym preferencyjna potyczka (częściowo umarzalna) ■ 313 000 zł
Środki własne gminy - 334 876,12 zł

Kapitalne remonty sanitariatów dla dziewcząt I chłopców (parter I 
piętro) w SP w Grodźcu I SP nr 1 w Ozimku

Łączny koszt - ok. 85 000,00 zł
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*** Wodzenie niedźwiedzia *** Wodzenie niedźwiedzia *** 
Antoniów:

Wodzenie niedźwiedzia ***

Zadanie wykonane
Jednym z zadań przyjętych na zebraniu sprawozdawczym OSP 

Antoniów była organizacja dorocznego „wodzenia niedźwiedzia”.

Odbyto się ono 26 stycznia. 
Wczesnym rankiem 15 -osobowa 
grupa przebierańców z niedźwie­
dziem na czele wyruszyła na wieś, 
odwiedzając domostwa mieszkań­
ców. Łagodna w tym roku zima nie 
utrudniała przemarszu barwnego 
korowodu.

Prezes OSP Norbert Halup­
czok dziękuje wszystkim miesz­

Dylaki:

Okrągła rocznica
Karnawałowe wodzenie niedźwiedzia odbywa się w Dylakach już 

od ponad dziesięciu lat, a jego organizacją zajmuje się sołtys Barbara 
Starzycka wspólnie z Radą Sołecką i Ochotniczą Strażą Pożarną oraz 
sporą grupą mieszkańców, w tym także młodzieży.

19 stycznia, mimo brzydkiej - 
deszczowej pogody, na ulice Dylak 
wyruszył 25-osobowy, wesoły koro­
wód z niedźwiedziem, przebierań­
cami i muzykantami. Od rana aż do 
późnego popołudnia wędrowali po 
wsi, odwiedzając wszystkie gospo­
darstwa, składając życzenia do­
mownikom oraz zbierając datki na 
dalszą działalność wiejskich orga­
nizacji. Zapraszali też wszystkich do 
świetlicy na kończącą tegoroczny 
karnawał zabawę, jaka odbyła się

Krzyżowa Dolina:

Barwny korowód
Także 19 stycznia w Krzyżowej Dolinie odbyło się tradycyjne „wo­

dzenie niedźwiedzia”, którego organizatorem była miejscowa OSP.

Barwny korowód wczesnym 
rankiem rozpoczął wędrówkę przez 
całą wieś, po kolei odwiedzając do­
mowników. Po zakończeniu obcho­
du, w świetlicy wiejskiej odbyło się 
spotkanie niedźwiedzia z dziećmi. 
Niestety, zabawa nie trwała zbyt 
długo, gdyż zgodnie z tradycją nie­
dźwiedź został zastrzelony i wynie­
siony przez strażaków z sali.

Wieczorem odbyła się karna­
wałowa zabawa taneczna dla 
mieszkańców wsi, zaproszonych 

Pustków:

Datki, śpiew, tyczenia
19 stycznia, w padającym od rana deszczu, strażacy z Pustkowa 

wyruszyli z niedźwiedziem i 15-osobowym korowodem przebierań-

kańcom za przekazane datki, które 
zostaną wykorzystane do realizacji 
kolejnego założonego na ten rok 
zadania - wymiany bram garażo­
wych w boksach.

W sobotę 2 lutego OSP Anto­
niów zorganizowała zabawę karna­
wałową dla mieszkańców, na któ­
rej bawiono się do białego rana.

(nieś)

dwa tygodnie później - w sobotę 2 
lutego. Na jej rozpoczęcie nie­
dźwiedź - symbol wszelkiego zła i 
nieszczęść, jakie w zeszłym roku 
spotkały mieszkańców Dylak - zo­
stał zastrzelony, a goście poczęsto­
wani jego krwią, czyli czerwonym 
winem. Przebierańcy dziękują 
mieszkańcom Dylak za serdeczne 
przyjmowanie ich w swoich do­
mach.

(jad)

do świetlicy podczas przemarszu 
korowodu. Dzieciom jak i dorosłym 
przygrywał zespół „Frescco, a or­
ganizatorem obydwu zabaw była 
OSP wspólnie z „Odnową wsi” w 
Krzyżowej Dolinie. Naczelnik OSP 
Józef Szwugier oraz prezes Seba­
stian Kupczyk serdecznie dziękują 
mieszkańcom za gościnność oraz 
za hojnie złożone datki, które zo­
staną przeznaczone na potrzeby 
jednostki strażackiej.

(nieś)

Wodzenie niedźwiedzia w Antoniowie.

Wodzenie niedźwiedzia w Dylakach.

Uf*
BI J Lr ’ 1

Wodzenie niedźwiedzia w Krzyżowej Dolinie.
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*** Wodzenie niedźwiedzia *** Wodzenie niedźwiedzia *** Wodzenie niedźwiedzia

ców, chodząc po całej wsi i odwiedzając wszystkie gospodarstwa z 
muzyką, śpiewem oraz życzeniami dla domowników.

Przy okazji zbierali datki na po­
trzeby miejscowej jednostki OSP, 
której prezes Jan Tracz jest co roku 
inicjatorem i organizatorem wodze­
nia niedźwiedzia. W korowodzie 
uczestniczą zarówno starsi - do­
świadczeni strażacy, jak też coraz 
liczniej członkowie młodzieżowej 
drużyny pożarniczej. Dla nich oraz 
całej młodzieży z Pustkowa, wieczo­
rem w świetlicy wiejskiej odbyła się

Schodnia:

Zgodnie z kalendarzem
W coroczny kalendarz imprez w Schodni również wpisane jest 

„wodzenie niedźwiedzia”.

W tym roku organizacji imprezy 
podjął się sołtys Edward Głodo- 
wicz oraz mieszkańcy zrzeszeni 
w „Odnowie wsi”. Wczesnym ran­
kiem 26 stycznia rozpoczęli wę­
drówkę od ul. Zielonej w Nowej 
Schodni, przez całą wieś Schodnia. 
Korowód odwiedzał wszystkich 
mieszkańców, a niedźwiedź zapra­
szał gospodynie do tańca. W samo 
południe w remizie OSP na przyby­
cie korowodu czekał kuchmistrz - 
sołtys Edward Głodowicz z własno­
ręcznie przyrządzoną grochówką z 
żeberkami. Po posiłku przebierań­
cy ruszyli w dalszą drogę, dociera­
jąc o godzinie 18.00 do Baru „Zgo­
da” u Gerdy, gdzie czekały już dzie­

Szczedrzyk:

Zabawa w deszczu
Zarząd OSP w Szczedrzyku zorganizował wodzenie niedźwiedzia 

także 19 stycznia.

Pomimo padającego deszczu, 
od rana przebierańcy z prowadzo­
nym na postronku niedźwiedziem 
odwiedzali mieszkańców wsi, ob­
wieszczając nadejście korowodu 
gwizdkami, muzyką i śpiewem. Nie­
dźwiedź obowiązkowo tańczył z go­
spodyniami, policjant, kominiarz i 
strażak przeprowadzali kontrole 
bezpieczeństwa w obejściach, le­
karz badał domowników, a cygan­
ka przepowiadała przyszłość. Wę­
drówka po wsi trwała do późnego 
popołudnia, kiedy niedźwiedź z prze- 
bierańcami dotarł wreszcie do 
świetlicy przy remizie OSP. Tam 
czekały na niego dzieci, które zo­
stały obdarowane słodyczami. Po 

dyskoteka, w czasie której - jak 
każę tradycja - obwiniany o wszyst­
kie nieszczęścia niedźwiedź został 
zastrzelony przez myśliwego.

Zarząd OSP zamierzał również 
zorganizować karnawałową zaba­
wę taneczną dla mieszkańców wsi, 
ale zrezygnowano z niej z powodu 
zbyt małej ilości par chętnych do 
zabawy.

(jad)

ci. Niedźwiedź obdarował je słody­
czami. Z początku zabawa była spo­
kojna, ale w jej trakcie niedźwiedź 
stawał się coraz bardziej niebez­
pieczny, więc zapadła decyzja, aby 
go zastrzelić.

O godzinie 20.00 rozpoczęła 
się wspólna zabawa mieszkańców 
wsi, podczas której do tańca przy­
grywał zespół „Heaven”. Zebrane 
od mieszkańców datki przeznaczo­
no na dofinansowanie parkingu 
wykonanego przy kościele parafial­
nym w Schodni. Sołtys Edward 
Głodowicz dziękuje wszystkim 
mieszkańcom za hojność.

(nieś)

wspólnej zabawie z dziećmi, stary 
niedźwiedź - symbol mijającego zła, 
został zastrzelony i wyniesiony z 
sali, a jego miejsce zajął młody nie­
dźwiadek.

Wieczorem rozpoczęła się za­
bawa karnawałowa dla mieszkań­
ców Szczedrzyka. Dochód z impre­
zy strażacy zamierzają przeznaczyć 
na dalszą poprawę wyposażenia 
swojej jednostki, a konkretnie do­
finansowanie zakupu aparatów do 
ochrony dróg oddechowych - po­
wiedział nam naczelnik OSP An­
drzej Jakubiec. Strażacy serdecz­
nie dziękują mieszkańcom za prze­
kazane na ten cel datki.

(jad)

Wodzenie niedźwiedzia w Pustkowie.

Wodzenie niedźwiedzia w Schodni.

Wodzenie niedźwiedzia w Szczedrzyku.

v
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*** Wodzenie niedźwiedzia *** Wodzenie niedźwiedzia
Skąd się wzięły bery, czyli wodzenie niedźwiedzia I

Na powitanie wiosny
Na Śląsku Opolskim rok kalendarzowy obfituje wyjątkowo bogato | 

w obrzędy i zwyczaje ludowe pielęgnowane przez mieszkańców re- . 
gionu.

O W |

*** Wodzenie niedźwiedzia ***

Bery na Hańczo
Wizyta barwnego korowodu przebierańców w Gospodarstwie Agro­

turystycznym Ranczo to już tradycja.

I

- Za niemanie świateł,,...
-Za zmazany siuzblech przi kole....

-Za bajzel na łogrodzie.....
-Za bajzel na sumsieku...... I
-Za zmazany i zaciśninty kumin I

I
I

Kultywowanie ich stanowi pod­
stawę utrzymania własnej tożsa­
mości regionalnej oraz wpływa 
pozytywnie na budowanie więzi ro­
dzinnych między starszym i młod­
szym pokoleniem. Znaczny wpływ 
na taki stan rzeczy miało położenie 
regionu na styku trzech kultur: pol­
skiej, niemieckiej i morawskiej. 
Ślązacy mogli swobodnie czerpać 
z każdej z nich. Dziś często już nie 
jesteśmy w stanie ustalić, czy dany 
obrzęd ma rodzime pochodzenie, 
czy też został zapożyczony od są­
siadów. Jedno nie ulega wątpliwo­
ści - fakt, że w rodzinach śląskich 
istnieje szacunek dla dziedzictwa 
kulturowego własnego regionu, 
religii i przywiązania do gwary. Po­
dobnie jak w innych częściach kra­
ju również i tutaj obrzędowość jest 
związana z rokiem kościelnym oraz 
z ludowymi wierzeniami. Często 
motywy religijne i ludowe przeni­
kają się i łączą ze sobą.

Zwyczaje wiosenne charaktery­
styczne tylko dla Opolszczyzny roz­
poczynamy WODZENIEM NIE­
DŹWIEDZIA- to tzw. „BERY” lub jak 
dawniej mówiono „BAKUSE”. Przy­
pada to na okres tzw. zapustów czy 
„łostatków”, kiedy kończy się zima, 
a rodzi się wiosna. „BERY” to sym­
bol zakończenia karnawału i ocze­
kiwania na okres Wielkiego Postu. 
Wtedy to po wsi chodzi barwny ko­
rowód przebierańców, wśród któ­
rych najważniejszą postacią jest 
niedźwiedź - „ber” - prowadzony 
przez Leśniczego. Za nimi idą ko­
lejno Listonosz, Kominiarz, Cygan­
ka, Lekarz, Policjant, Strażak...

Mieszkańcy wioski poprzebiera­
ni w śmieszne stroje obchodzą z 
radosnym śpiewem i muzyką, 
wszystkie domy we wsi. Lekarz 
mierzy mieszkańcom gorączkę 
oraz wypisuje skierowania najczę­

ściej na wczasy... do gospody. Ko­
miniarz smaruje sadzą. Cyganka 
wróży z ręki. Policjant wypisuje kary I 
tj. mandaty za nieporządek w go- | 
spodarstwie, czy „inne przestęp- | 
stwa”.

Wizyta w każdym gospodar- ' 
stwie, obowiązkowe odtańczenie I 

przez gospodynie tańca z niedźwie- | 
dziem, psoty, przyśpiewki i rymowa- | 
ne docinki mają w magiczny spo- . 
sób uwolnić od wszelakiego zła i ' 
pokus. A wszystko na wesoło i w I 

żartach. Chodząc tak od domu do | 
domu przebierańcy zbierają jajka, i 
wędzonkę i inne dary.

Tradycyjne wodzenie niedźwie- I 
dzia kończy biesiadowanie przy ja- | 
jecznicy usmażonej z jajek zebra- | 
nych podczas wodzenia. Kulmina- i 
cyjnym momentem obrzędu i 
„oczyszczeniem" wsi było zabicie I 
niedźwiedzia, ponieważ to właśnie | 
on był odpowiedzialny za wszyst- | 
kie nieszczęścia i szkody, jakie . 
spadły w minionym roku na wieś i ' 

jej mieszkańców.
Według zwyczaju z zabitego | 

zwierza spuszczano krew, która i 
wypita przez mieszkańców miała . 
przynieść im szczęście. Obecnie I 
zabicie niedźwiedzia ma znaczenie | 
jedynie symboliczne i odbywa się | 
nieco inaczej - ber kładzie się do i 
trumny, co jest oznaką zakończe­
nia karnawału, zaś krew, którą na- I 
leży wypić, aby przez najbliższy rok | 
nie opuszczało szczęście, symbo- | 
lizuje czerwone wino.

Rytuał kończy huczna zabawa 
przy muzyce wiejskiej kapeli. Jed- I 

nak, aby za rok znów można było | 
się bawić, stary Niedźwiedź pozo- | 
stawia mieszkańcom wioski ma- . 
łego Niedźwiadka, ten, kiedy za rok I 
„wyrośnie” również będzie wodzo- I 

ny. |

Dariusz Jasiniak |

Bery stały się nie lada atrakcją dla 
gości Państwa Jasiniaków. Poprzez 
przygotowywanie przez gospodarzy 
pomysłowych konkursów-niespodzia- 
nek rytuał wodzenia niedźwiedzia zo- 
staje wzbogacony o współzawodnic­
two gości z przebierańcami.

Tym razem przygotowano „slalom 
gigant” w zespołowej jeżdzie na nar­
tach zjazdowych. W ferworze walki 
nawet nie przeszkadzał fakt, że na tra­
sie biegu nie było nawet grama śniegu.

Nietypowe zawody rozpoczęto od 
eksternistycznej nauki jazdy, a raczej 
chodzenia na nartach. Rywalizację 
wzmagała chęć zdobycia pierwszej 
nagrody. „Flaszka wódki” ufundowa­
na została przez gospodynię. Dystans 
30 metrów z czasem 3:15,34 najszyb­
ciej pokonały BERY. To kolejna ich wy­
grana. Za rok rewanż... już od dziś 
przygotowujemy kolejne konkurencje, 
na które serdecznie zapraszamy.

(O)

Krasiejów:

Tradycyjnie już jak co roku odbyło się w Krasiejowie wodzenie nie­
dźwiedzia i dinozaura.

W dniach 26-27 stycznia oraz 1 lu­
tego piętnastoosobowa grupa przebie­
rańców odwiedzała przy akompania­
mencie muzyczno - wokalnym wszyst­
kie posesje w Krasiejowie życząc 
mieszkańcom zdrowia, urodzajów i 
wszelkiej pomyślności w bieżącym 
roku. Mieszkańcy odwdzięczali się z 
kolei drobnym poczęstunkiem i datkami,

które przeznaczone zostaną na cele 
miejscowej OSP. Finałem była otwarta 
dla każdego „zabawa berowa”, która 
odbyła się w sobotę 1 lutego, w Sali 
Caritas, gdzie przybyli mieszkańcy 
świetnie bawili się do późnych godzin 
nocnych, a przygrywał niezastąpiony 
Adrian Żmuda.

K.K.
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Karnawałowa zabawa od Pań dla Pań, czyli... 
Krzyżowa Dolina:

... „Babski Comber” ...oraz w Kraslejowle
Zgodnie z tradycją już po raz trzeci w Tłusty Czwartek odbył się w | 

Krzyżowej Dolinie „Babski Comber”.

Babski comber" w Krzyżowej Dolinie.

Jak co roku, również w tym karna­
wale kobiety z Krzyżowej Doliny zor­
ganizowały sobie huczną zabawę. W 
Tłusty Czwartek panie tłumnie zebrały 
się w wiejskiej sali, gdzie śpiewem oraz 
tańcem rozpoczęły kobiece harce. 
Wśród gości znalazły się diabełki, psz­
czółki, zajączki, biedronki i inne pięknie 
wymalowane oraz ciekawie przebra­
ne panie. Zorganizowany już po raz 
trzeci przez Stowarzyszenie Odnowy 
Wsi Krzyżowej Doliny „Babski Comber’’ 
rozpoczął się krótkim przemówieniem

... a ta w Schodni
Takiej imprezy jeszcze w Schodni nie było, ale przełom nastąpił w 

niedzielę 3 lutego.

„Babski comber” w Schodni.

Właścicielka Baru „Zgoda” wystą­
piła z propozycją, by po raz pierwszy 
na zakończenie karnawału zorganizo­
wać „babski comber”. Pomimo obaw 
inicjatorki, jej propozycja została przy­
jęta wręcz entuzjastycznie. Przybyło 
aż 78 pięknie przebranych pań, bo tyl­
ko one mają prawo bawić się na tej 
imprezie. Wszystkie bawiły się dosko­
nale, a właścicielka baru Gerda Bron- 

wygłoszonym przez panią Karinę Ha- 
lupczok. Wszystkie kobiety poczęsto­
wano nalewką cytrynową domowej 
roboty. Żarty i liczne konkursy gwaran­
towały uczestnikom wiele zabawy. Na 
balu przygrywał zespół S.A.M. z Malni 
prowadzony przez pana Wiesława 
Zdębskiego. Biesiadowanie kobiet 
trwało do późnej nocy i wyzwoliło dużo 
emocji wśród pań. Ta karnawałowa 
zabawa zagościła już na stałe w ka­
lendarzu imprez w Krzyżowej Dolinie.

M. Halek

der przygotowała dla nich poczęstu­
nek: bigos oraz ciasto - i to za drobną 
opłatą w postaci wolnych datków. Do 
tańca przygrywał jedyny w tym towa­
rzystwie mężczyzna - wytrawny mu­
zyk Zygmunt Antosik. Odbyło się 
wiele konkursów, m in. mecz piłki noż­
nej, gdzie futbolówkę zastąpiono 
główką kapusty.

(nieś)

Jak co roku w „tłusty czwartek” Krasiejowem rządziły kobiety, które 
spotkały się w Restauracji „U Lidii Schroll” na tradycyjnym Babskim 
Combrze.

Ponad sześćdziesiąt kobiet prze­
branych w różne wymyślne stroje ba­
wiło się w gorącej, niepowtarzalnej at­
mosferze, którą stworzył im oprócz 
gospodyni lokalu, przygrywający i ba­
wiący, jeden z nielicznych mężczyzn

Co to
Kolejnym ciekawym wydarzeniem karnawału jest babski comber 

- zwyczaj, który na Opolszczyznę przywędrował prawdopodobnie z 
Niemiec.

W języku niemieckim słowo com- 
brzyć pochodzące od comber ozna­
cza swawolić... Babski comber za­
tem to nic innego jak huczna, wesoła 
i sympatyczna zabawa zamężnych 
kobiet, które w tajemnicy przed inny­
mi za pomocą tzw. „poczty pantoflo­
wej" umawiały się na spotkanie w 
określonym terminie i miejscu.

Babski comber znany był już w 
średniowieczu, odbywał się w ostat­
nich dniach karnawału - począwszy 
od tłustego czwartku, aż do wtorku 
poprzedzającego środę popielcową.

Obowiązkiem niewiast było sta­
wić się na spotkanie w cudacznym 
ubraniu i pomysłowym umalowaniu. 
Bardzo często atrybutem przebrania 
stawały się różne sprzęty domowe - 
miotły, kosy, misy... - czyli wszystko 
to co mogło przydać się w czasie 
zabawy i za pomocą czego można 
było hałasować. Poprzebierane pa­
nie stawały do konkursu na najdo­
wcipniejszy strój.

Według tradycji baby formowały 
orszak, który powoli przesuwał się 
w kierunku głównego miejsca spotka­
nia. Na czele kolorowego pochodu 
szła marszałkowa imprezy. Funkcję 
tę mogła pełnić tylko najważniejsza, 
mocna w gębie i energiczna mężat­
ka. Marszałkowa niosła słomianą ku­
kłę - COMBRA przedstawiającego 
mężczyznę. Pochodowi towarzyszy­
ła muzyka, śpiew, tańce i wrzaski. 
Wśród combrowych przyśpiewek nie 

na tej imprezie - Adrian Żmuda, który 
zresztą przypłacił swoją obecność 
obcięciem krawata. Przednia zabawa 
trwała do późnych godzin, a Panie już 
obmyślają stroje na przyszły rok.

(K.K.)

brakowało tekstów żartobliwych czy 
nawet sprośnych. Dużym powodze­
niem cieszyły się krótkie, wesołe i za­
chęcające do zabawy melodie-przy- 
śpiewki oraz łatwe do zapamiętania 
teksty typu: „Kiej ostatki, to ostatki, 
nich się trzęsą babskie zadki’’.

Hałaśliwy orszak szczególnie 
niebezpieczny był dla napotkanych 
mężczyzn. Combrzeniu podlegali ka­
walerzy, a także żonaci mężczyźni. 
Upolowani trafiali w ręce bab, które 
tańczyły z nimi dopóty, dopóki nie pa- 
dli ze zmęczenia. Nie pomagały proś­
by i błagania o litość. Nieszczęśnik 
musiał się wykupić z babskiej niewo­
li: wódką, pocałunkiem bądź płacąc 
babom tyle ile zażądały. Obyczaj wy­
kupywania był niezwykle widowisko­
wy i zawsze dostarczał dobrej za­
bawy. Jeżeli jakiś śmiałek płci męskiej 
chciał uczestniczyć w zabawie mu­
siał przebrać się za kobietę. Jednak 
marny był jego los kiedy został rozpo­
znany przez rozbawione kobiety.

Punktem kulminacyjnym zabawy 
było rozszarpywanie słomianej kukły. 
Na znak dany przez marszałkową z 
niebywałym wrzaskiem wszystkie 
panie rzucały się na combra i ener­
gicznie wyszarpywały z niego źdźbła 
słomy, które, jak wierzono, zapew­
niały sukcesy w miłości. Biesiadę za­
mykały trwające wiele godzin szalo­
ne tańce i śpiewy.

Dario
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*** Sto lat! *** Sto lat! *** Sto lat! *** Sto lat! *** Sto lat! *** Sto lat! *** Sto lat! ***

Felicja Stępień.

Bronisław Tkacz z małżonką Le­
okadią.

Konrad Bronder z małżonką 
Marią

Agnieszka Piosek w towarzystwie 
syna Józefa i wnuczki Ani.

Ernest Markiton. Teofil Pięta w towarzystwie syno­
wej Danuty, wnuczki Aldony i pra­
wnuczki Mileny.

Anna Maliszewska z córką Lucyną 
i zięciem Wacławem.

Zdrowie 
Jubilatów

30 stycznia w Urzędzie Sta­
nu Cywilnego w Ozimku rocz­
nice urodzin i zawarcia związ­
ków małżeńskich świętowali 
kolejni jubilaci z naszej gminy.

Najstarszym z nich jest 95 - 
letni Teofil Pięta z Dylak. Pan 
Teofil przyjechał w towarzystwie 
synowej Danuty, wnuczki Aldo­
ny i prawnuczki Mileny. W sumie 
dochował się 2 dzieci, 5 wnu­
ków i 3 prawnuków.

85. rocznice urodzin obcho­
dzili: Anna Maliszewska z Ozim­
ka, która przyjechała z córką Lu­
cyną i zięciem Wacławem (ju­
bilatka ma 4 dzieci, 13 wnuków 
i 5 prawnuków) oraz Felicja 
Stępień (4,6,2) i Czesława Ma­
zana (3,5) - obie z Ozimka. Na­
tomiast 80. rocznice: Agniesz­
ka Piosek z Pustkowa w towa­
rzystwie syna Józefa i wnuczki 
Ani (solenizant ma 3 dzieci i 5 
wnuków) a także Stefan Tom- 
czyński (2,1) i Bronisław Tkacz
(2.3.1) , który przybył z małżonką 
Leokadią (obaj jubilaci z Ozim­
ka). Także z małżonką (Marią) 
przyjechał Konrad Bronder z 
Krzyżowej Doliny (3,9,2). 80.uro- 
dziny świętował również Ernest 
Markiton z Krasiejowa.

Diamentowe Gody Małżeń­
skie, czyli 60 - lecie pożycia świę­
towali państwo Janina i Marian 
Siudeja (4 dzieci, 8 wnuków i 6 
prawnuków) oraz państwo Ma­
rianna i Wiesław Rutka (6,16,5) 
- obie pary z Ozimka. SO.roczni- 
ce, czyli Złote Gody Małżeńskie 
w towarzystwie syna Walerego 
obchodzili państwo Filimina i 
Stanisław Turowscy z Ozimka 
(2,2) oraz państwo Józefa i Sta­
nisław Juszczyszyn z Grodźca
(3.8.1) , którzy przyjechali z córką 
Bożeną i wnuczką Agatą.

W imieniu Emmy Jeziorow­
skiej i Olgi Stupińskiej - obie z 
Ozimka (90.rocznice urodzin) 
oraz Marianny Kowalskiej z Je­
dlic i Janiny Kucharskiej z Ozim­
ka a także Bogusława Zymona 
z Krasiejowa życzenia, kwiaty i 
nagrody jubileusze odebrały ich 
dzieci lub opiekunowie.

Serdeczne życzenia jubila­
tom złożyli burmistrz Jan Labus 
i kierownik USC Ewa Bronder. 
Do życzeń dołącza się redakcja 
„Wiadomości Ozimskich”.

WIT
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Filipina i Stanisław Turowscy w towarzystwie syna Walerego.

Marianna i Wiesław Rutka.

Jubilaci urodzinowi w towarzystwie rodzin. Jubilaci Diamentowych i Złotych Godów Małżeńskich w towarzystwie 
najbliższych.
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Bawili się starsi, młodsi i najmłodsi Dzięki niemu można odnaleźć zapomniane rośliny

Karnanawał w Klubie Emerytów
Członkowie Klubu Emerytów i Rencistów w Ozimku, na ostatnim 

przed Wielkim Postem poniedziałkowym spotkaniu 4 lutego zorganizo­
wali karnawałowe ostatki.

W wesołej zabawie nie przeszka­
dzał im podeszły wiek. Kierowniczka 
klubu Krystyna Kożlik zaprosiła pana 
Jana Białasa, który przygrywał na (nieś)

Karnawał w Klubie Emerytów i Rencistów.

Dom Kultury:
Zębowa maluchów

24 stycznia przedszkolaki z integracyjnego Przedszkola Publiczne­
go nr 2 w Ozimku przyszły do Domu Kultury na swoją zabawę karnawa­
łową przy choince.

Imprezę prowadziły instruktorki DK: 
Justyna Wajs i Katarzyna Kamińska 
Dzieci bawiły się doskonale przy mu­
zyce, którą przygotował Sylwester 
Dorynek Były także na tę okazję bar­ (nieś)

Zabawa karnawałowa przedszkolaków.

akordeonie, a emeryci bawili się w pięk­
nych przebraniach, przygotowanych 
specjalnie na tę okoliczność.

dzo ładnie i pomysłowo przebrane. W 
czasie zabawy przeprowadzano róż­
ne konkursy, by dzieci mogły wykazać 
się swoimi zdolnościami.

Zielnik Karla Blaluchy
W zbiorach przyrodniczych Muzeum Śląska Opolskiego znajduje się 

bardzo cenny zabytek. Jest nim znakomicie zachowany zielnik zebrany 
przez Karla Bialuchę, o którym wiadomo tylko, że był opolskim apteka­
rzem i wielkim miłośnikiem przyrody.

Znajdujące się w nim rośliny po­
chodzą z lat 1937-1943 i zostały ze­
brane na terenie Śląska Opolskiego, 
przede wszystkim w okolicach Opola. 
Część z nich pochodzi również z ob­
szaru naszej gminy, najczęściej z oko­
lic Ozimka i Krasiejowa. Zielnik zawie­
ra prawie 1700 arkuszy, w których 
większość stanowią rośliny wyższe. 
Znajduje się w nim również kilkadzie­
siąt okazów mchów. Większość zasu­
szonych w zielniku roślin to gatunki 
pospolite, lecz są w nim również rośli­
ny obecnie bardzo rzadko spotykane 
oraz w naszym regionie wymarłe. Do 
najciekawszych okazów roślin zebra­
nych na terenie gminy Ozimek należą: 
mącznica lekarska, miodunka wą­
skolistna oraz pomocnik baldasz- 
kowy, który już w naszych okolicach 
nie występuje.

Do dnia dzisiejszego istnieje 
natomiast stanowisko storczyka 

listery jajowatej, które znajduje się 
w okolicach Ozimka. Gatunek ten po­
siada zwykle dwa jajowate liście, a jego 
niewielkie, zielone kwiaty, choć niepo­
zorne, mają budowę charakterystyczną 
dla całej rodziny storczykowatych. Ze 
względu na bardzo dokładne opisy 

miejsc ich występowania (podane zo­
stały numery oddziałów leśnych), moż­
liwe jest ich ponowne spenetrowanie. 
Stąd też dzięki zielnikowi istnieje szan­
sa, że niektóre ze stanowisk mogą ist­
nieć do dnia dzisiejszego.

Tak jest na przykład z bardzo rzad­
kim w Polsce storczykiem kruszczy- 
kiem drobnolistnym, będącym 
wielką osobliwością przyrodniczą la­
sów bukowych okolic Kamienia Ślą­
skiego. Gatunek ten znany jest w ca­
łym kraju tylko z pięciu stanowisk i cha­
rakteryzuje się, jak sama nazwa wska­
zuje, niewielką liczbą bardzo drobnych 
liści. Ze względu na rzadkość wystę­
powania został umieszczony w „Pol­
skiej czerwonej księdze roślin”. Krusz- 
czyk drobnolistny koło Kamienia Śląskie­
go został odkryty już w 1878 roku w 
okolicach Wilczego Jaru tzw. „Wolfs- 
schlucht”, w którym występuje do dnia 
dzisiejszego. Z tego miejsca pochodzi 

również okaz zebrany przez Bialuchę 
w 1941 roku.

W ostatnim czasie zielnik Karla Bia- 
luchy został dokładnie opracowywany 
i skatalogowany przez pracowników 
Katedry Biosystematyki Uniwersytetu 
Opolskiego.

Krzysztof Spałek

PP nr 1:
Dziękujemy sponsorom

Dyrektor Przedszkola nr 1 wraz z pracownikami i Radą Rodziców 
pragnie serdecznie podziękować wszystkim sponsorom, dzięki któ­
rymi udało się zorganizować zabawę karnawałową dla pracowników, 
rodziców oraz lokalnej społeczności.

Wspaniała zabawa, a jakiej wszy­
scy mieliśmy przyjemność wziąć udział, 
nie byłaby możliwa bez Państwa ofiar­
ności i szczodrości. Uzyskane fundu­
sze, dzięki Państwa hojności, zostaną 
przeznaczone na potrzeby przedszko­
la.

Dziękujemy: Panu Janowi Fujakowi 
- prezesowi Zarządu PGKiM Sp. z o.o. 

w Antoniowie, Panu Rafałowi Kosow­
skiemu-Transhandel R.Z.U.H.P., Pań­
stwu Bożenie i Krzysztofowi Żerdziń- 
skim - Zakład Fryzjerski w Ozimku, 
Bankowi Spółdzielczemu w Leśnicy 
- Oddział w Ozimku, Panu Rudolfowi 
Błyszczowi - Zakład Murarski i Panu 
Pawłowi Pokorskiemu.
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Powodzenia na egzaminach!

Studniówka w Zespole Szkół
12 stycznia 2008 r. maturzyści ozimskiego liceum bawili się w re­

stauracji „Renoma” w Zawadzkiem na balu maturalnym.
Studniówka rozpoczęła się trady­

cyjnie polonezem, następnie wzniesio­
no toast lampką szampana. Wszystkich 
przybyłych gości przywitali wicedyrek­
torzy Zespołu Szkół w Ozimku Danuta 
Derda i Tomasz Ciekalski. Zabawa 
trwała do białego rana.

W tym roku szkolnym, w Zespole

Szkół uczą się trzy klasy maturalne Ich 
wychowawcami są: klasy 3A p. Ewa 
Waliszewska, klasy 3B p Agniesz­
ka Gruszka-Skorek i klasy 3C p. Be­
ata Gawlik-Libor

Foto: Studio Video Flesz Opole

Tomasz Ciekalski

Klasa 3A
W pierwszym rzędzie od dołu siedzą (od lewej): Alina Wie- 

szołek, Justyna Liebner, Katarzyna Karpa, Mirela Gruszka, 
wychowawczynie p. Irena Żebrowska-Cebo i p. Ewa Wali­
szewska, Aneta Pawlik, Patrycja Romankiewicz, Natalia 
Romanowska, Monika Rychlikowska; w drugim rzędzie stoją: 
Grzegorz Budny, Oliwia Terlecka, Łukasz Skonieczka, Anna 
Dąbek, Magdalena Bejm, Mateusz Kowalik, Bartosz Kozioł, 
Bogusia Pużak, Marta Szyszka, Katarzyna Feliks, Katarzyna 
Król, Patrycja Kożlik, Xymena Hebdzyńska; w trzecim rzę­
dzie stoją: Piotr Janicki, Kacper Jendrzej, Katarzyna Ko- 
tysz, Michał Perwejnis, Marcin Golec, Piotr Jaskulski, 
Grzegorz Młotek, Mateusz Słupik.

Studniówka 2008 - polonez.
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Klasa 3 B
W pierwszym rzędzie od dołu siedzą (od lewej): Aleksan­

dra Pertkiewicz, Katarzyna Psuj, Karolina Mateja, Agniesz­
ka Sykuła, wychowawczyni Agnieszka Gruszka-Skorek, 
Anna Kołek, Sylwia Lichosik, Joanna Dancewicz, Partycja 
Oryl, Dagmara Śmiełowska; w drugim rzędzie stoją: Piotr 
Obodzień, Maria Spoina, Anna Kokot, Ewelina Stasiak, Mag­
dalena Kępkowska, Kamil Stopa, Magdalena Szuleko, Anna 
Janas, Agnieszka Gaszewska, Wioletta, Glinka, Magdalena 
Moj; w trzecim rzędzie stoją: Żaklina Birlet, Daria Stanek, 
Mateusz Chmiel, Justyna Sojka, Jarosław Wąsik, Bartłomiej 
Dulęba, Sławomir Genda, Piotr Urbanowski, Marcel Telka.

Klasa 3 C
W pierwszym rzędzie od dołu siedzą (od lewej): Justyna 

Andryszek, Katarzyna Cieśla, Joanna Antosz, Karolina Ka­
walec, Daria Reimann, wychowawczyni Beata Gawlik-Libor, 
Gabriela Lakota, Aleksandra Machulak, Sylwia Stryczek, 
Anna Gruszka, Karolina Bojdunik; w drugim rzędzie stoją: 
Anna Mrowieć, Paweł Wilk, Zuzanna Puzik, Marcin Pawlus, 
Sandra Niesłona, Marek Ludeman, Grzegorz Wieszołek, Jo­
achim Klimas, Małgorzata Makowska, Kamil Klimasara, Ma­
teusz Cichoń; w trzecim rzędzie stoją: Roman Jurczyński, 
Łukasz Szmuk, Andrzej Szymczak, Grzegorz Seman, Prze­
mysław Wierny, Marek Łukomski, Kamil Popa.
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* Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie‘2008 *

Kto nlo chclał - nlo nudził się

Ferie na sportowo w SP Antoniów.

Ferie w pracowni komputerowej SP Dylaki.

Każda szkoła z terenu 
gminy Ozimek na okres fe­
rii przygotowała dla swo­
ich wychowanków bogatą 
ofertę.

I tak na przykład w SP w 
Szczedrzyku dzieci bawiły się 
podczas różnych gier i zabaw 
(w tym sportowych), czekały 
na nie też ciekawe wycieczki 
nie tylko po okolicy. Nie ina­
czej w Dylakach, gdzie np. 11 
lutego uczniowie między inny­
mi bawili się przy komputerach 
oraz grach zręcznościowych. 
W SP nr 2 w Ozimku z kolei 
uczestniczyli w różnych ko­
łach zainteresowań. Podobnie 
w Szkole podstawowej nr 3 
oraz w Gimnazjum nr 1. W 
szkołach, które nie oferowały 
codziennych zajęć, jak na 
przykład w Grodźcu czy Kra- 
siejowie, przewidziano z kolei 
szereg ciekawych wycieczek 
choćby do teatru czy na ba­
sen. Przedstawiamy niektóre 
z zabaw oraz niektórych ich 
uczestników. Czekamy też na 
relacje ze szkolnych wypa­
dów.

WIT Dorian Lipp

Zajęcia świetlicowe w SP Szczedrzyk.
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* Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie ‘2008 * Ferie‘2008 *

Ferie w SP2.

Zajęcia plastyczne w SP3.

Kółko teatralne w SP3. Tomasz Kotula Weronika Turek



18 kulturalne

Opowiadanie Kasi Rzepki

Anielski karnawał Wiersze Darli Wa k
W Niebie trwały przygotowania do wielkiego balu.
Młodsze aniołki przygotowywa­

ły dekoracje, a starsze zawieszały 
je w Sali Przyjęć w Centrum - głów­
nym budynku. Najstarsze anioły 
zajmowały się znalezieniem ze­
społu, zamówieniem jedzenia, 
przygotowywaniem listy gości oraz 
wysyłaniem zaproszeń. Wśród star­
szych aniołów był też Zilo, który czę­
sto coś gubił, o czymś zapominał. 
Właśnie przez niego omal nie do­
szło do odwołania balu. Dlaczego?

Zilemu kazano wydrukować za­
proszenia i rozesłać je. Niestety, nie 
znał się zbyt dobrze na tych niebiań­
skich komputerach i drukarkach, 
więc sprawa szybko się skompli­

kowała...
......BŁĄD SYSTEMU”- poja­

wiało się raz po raz, a na dodatek 
w pobliżu nie było nikogo, kto mógł­
by mu pomóc. Po długim namyśle, 
Zilo postanowił wrócić do ziemskie­
go domu i tam wykonać swoje za­
danie. Wkrótce siedział przed kom­
puterem w swoim dawnym pokoju 
i drukował zaproszenia na bal. Po 
dwóch godzinach pracy był gotowy. 
„Teraz wystarczy tylko łacinie za­
pakować i dostarczyć do odpo­
wiednich osób"- pomyślał Zilo i z 
uśmiechem na twarzy udał się w 
drogę powrotną do Nieba.

Zilo odszedł od drzwi kolejne­
go archanioła. Zostało mu jeszcze 
kilka zaproszeń, w tym także dla 
Gabriela. Był z siebie bardzo zado­
wolony: w końcu jako jeden z pierw­
szych zrobił to, co do niego należa­
ło. Z rozmyślań wyrwał go głos Kiki:

- Zilo, zaczekaj!
- Cześć Kiki! Jak się masz? 

Kończę roznosić zaproszenia, a 
potem możemy wyskoczyć do 
kina. Co ty na to?

- Ja będę miała czas, ale Gar- 

biel chce z tobą porozmawiać. Nie 
wiem, o co chodzi.

- Przyjdę do Niego, ale naj­
pierw dokończę robotę.

- Powiedział, że to pilna spra­
wa.

- Niech będzie, idę. Pa!
- Pa Zilo!
„O co może chodzić archanio­

łowi Gabrielowi? Przecież ostatnio 
nic nie przeskrobałem? A może 
nie pamiętam? Nie, na pewno nic 
nie zrobiłem. Przynajmniej o ni­
czym nie wiem”.

- Dzień dobry, archaniele Ga­
brielu. Kiki mówiła, że chcesz ze 
mną pilnie porozmawiać.

- Tak, usiądź proszę. Zilo, po­
wiedz mi proszę, czemu wszyscy, 
którym dałeś zaproszenie, doznali 
oślepienia i lekkiego oparzenia 
dłoni? Oczywiście, nie odczuli 
bólu, ale rana to rana. Więc?

- Wybacz, ale nie wiem, o czym 
mówisz. Ja je tylko napisałem i wy­
drukowałem, to wszystko.

- Opowiedz mi wszystko ze 
szczegółami, proszę.

- Na początku korzystałem z 
komputera w czytelni, ale jeszcze 
nie opanowałem tej całej niebiań­
skiej technologii i niezbyt mi to szło, 
więc skorzystałem ze sprzętu w 
moim pokoju, na Ziemi...

- Drukowałeś zaproszenia na 
ziemskiej drukarce!? To już 
wszystko jasne. Widzisz, istoty nie­
biańskie są uczulone na wszyst­
ko, co pochodzi ze świata ludzi. Po 
kontakcie z takim przedmiotem 
dzieją się różne rzeczy z anioła­
mi. To, co się będzie z nimi działo, 
zależy od przedmiotu z jakim mia­
ły styczność. Zresztą wszystko jest 
opisane w Przewodniku po Niebie, 
ale chyba go nie czytałeś.

- Przecież to 1000 stron! Poza 
tym... gdzieś mi się zapodział.

- Lepiej już nic nie mów i nicze­
go nie dotykaj aż do balu. Na 
szczęście oparzenia można wyle­
czyć, a ślepota jest tylko chwilowa i 
niedługo przejdzie. Zmykaj, mu­
szę się zastanowić nad jakąś karą 
dla ciebie.

Bal odbył się zgodnie z planem, 
ale Zilo nie mógł wziąć w nim 
udziału. Siedział więc przy oknie i 
wpatrywał się w światła Sali Przy­
jęć, słuchając dobiegającej stam­
tąd muzyki zespołu Skrzydła Anio­
ła.

Kasia Rzepka

Przyjaciel taki jak Ty

Jest jak szumiąca topola, 
w której cieniu można ukryć się. 

Jak śpiew słowika uspokaja 
pozwala zbliżyć się 

Pomocną dłoń poda 
W chwilach zwątpienia 
jest lekarstwem na zło 

Ociera smutku łzę 
Jest realny 

Śmieje się ze mną 
jak kwiat wdzięcznie tak 

Potrafi milczeć, 
gdy słowa są zbyteczne 

Jest dębem - ostoją, 
gdy wiatry chcą porwać mnie 

Nigdy nie opuści 
To brat na czas udręki 

Jego szczere oczy 
zawsze mówią prawdę 

A ty jesteś takim przyjacielem! 
Idziesz obok mnie.

On

Jak mocny dąb ochrania mnie 
Podnosi, gdy upadam 
Dłonią swą ociera łzę 

Swym mocnym ramieniem 
otula mnie

Obok niego - bezpieczna jestem 
Gdy patrzę mu w oczy 

nie boję się
Jego głos - jak czas uspokaja 

A ja - wiotka jak trawa 
mogę mu dać tylko siebie 

Wspierać go w trudnych chwilach 
Być mu najwierniejszym przyjacielem.
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Debata u wojewody opolskiego

Zabytki - co I Jak ratować?
Odpowiedź na to pytanie przynajmniej częściowo przyniosła debata 

publiczna, jaka z inicjatywy wojewody Ryszarda Wilczyńskiego odbyła 
się w murach Uniwersytetu Opolskiego. Gospodarzem był rektor Stani­
sław S. Nicieja.

Most żelazny w Ozimku - unikat na skalę światową (fot. R. Bożym).

To było pierwsze tego rodzaju spo­
tkanie jeszcze przed powołaniem no­
wego konserwatora zabytków. Wyjąt­
kowe, gdyż wreszcie wszystkie zain­
teresowane strony mogły podzielić się 
swoimi opiniami nie tylko na temat do­
tychczasowej działalności służb kon­
serwatorskich, ale też przedstawić 
swoje oczekiwania. I taki też cel przy­
świecał wojewodzie.

Wbrew pozorom nie jest to 
sprawa obojętna dla naszej gmi­
ny. Wprawdzie zdecydowana więk­
szość na przykład budowli sakral­
nych ma się u nas całkiem dobrze, 
ale wiadomo, że choćby w przy­
padku restauracji mostu żelazne­
go (niedawno przejętego przez 
gminę) trzeba będzie ściśle 
współpracować z konserwatora­
mi zabytków. Oby bez najmniej­
szych zgrzytów.

Jedna z pięt achillesowych to 
po prostu kiepskie prawo I 
wprawdzie różnie oceniano ustawę o 
ochronie zabytków (od ocen negatyw­
nych do w miarę pozytywnych), ale 
jedno nie ulega wątpliwości - w wielu 
elementach stoi ona w sprzeczności 
choćby z prawem budowlanym. Dlate­
go jej efektywność mocno kuleje. 
Zresztą wiele przepisów w różnych 
gałęziach prawa (np. w administracji, 
system przetargów etc.) powoduje fik- 
cyjność skądinąd słusznych zapisów 
ustawy o ochronie zabytków. - Był 
czas, że byłem w parlamencie i przy­
gotowałem się do dyskusji na temat 
nowej ustawy o ochronie zabytków - 
wyjaśnił profesor St. S. Nicieja. - Ale 
ostatecznie napisali ją urzędnicy a nie 
fachowcy, czy choćby parlamentarzy­
ści. Działają w Sejmie różne lobby i w 
efekcie różnych politycznych targów 
powstają potworki prawne.

Co to są zabytki? - to kolejne 
pytanie, na które odpowiedź wydaje się 
jedynie pozornie prosta. Otóż w po­

tocznym mniemaniu za zabytki uważa 
się kościoły i pałace. Nic bardziej błęd­
nego. Znacznie więcej bowiem jest 
zabytków innego rodzaju: drogowych, 
mostowych, różne zakłady (koksow­
nie, zakłady włókiennicze). Bierze się 
to stąd, że w wieku XIX Opolszczyzna 
była regionem mocno industrializowa- 
nym. Poza tym przy zamkach i pała­
cach zazwyczaj stawiano czworaki, 
zabudowania gospodarcze itp. Ale 
przecież do zabytków trudno nie zali­
czyć też cmentarzy, parków, nagrob­
ków. Jest więc co chronić. Przy okazji 
trzeba oddać hołd Kościołowi, który 
wiele obiektów (przede wszystkim ko­
ściołów, kaplic, kalwarii) ochronił przed 
ruiną. Relatywnie dobrze jest też za­
bytkami, w których przed laty usytu­
owano siedziby pegeerów a obecnie 
mieszczą one na przykład różne spół­
ki. Zresztą niektóre obiekty przejęte nie­
gdyś przez Agencję Nieruchomości 
Rolnych Skarbu Państwa mogą być 
wizytówkami naszego regionu.

Natomiast największą hańbą 
Opolszczyzny w tej mierze są ru­
iny zamku w Kopicach To unikalny 
na skalę europejską kompleks pałaco­
wo - folwarczno - parkowy. Dzisiaj 
trudno mówić o jakiejkolwiek kondycji 
tego wybitnego z punktu widzenia ar­
chitektonicznego obiektu, o jakimkolwiek 
zagospodarowaniu parku (także wy­
jątkowego architektonicznie ale też na­
szpikowanego pomnikami ... przyrody). 
O wadze tego kompleksu należącego 
niegdyś do rodu Schafgotschów 
świadczy fakt, że w latach 30.tych 
zeszłego stulecia w Kopicach plano­
wano budowę wielkich pół golfowych 
a nawet niewielkiego lotniska. W pobli­
ża miała pobiec nitka linii kolejowej łączą­
cej Grodków z Nysą.

Pałac w Kopicach przetrwał II woj­
nę światową w stanie nienaruszonym. 
Wbrew obiegowym opiniom nie za­
szkodziło mu tez późniejsze stacjono­

wanie wojsk radzieckich. Jednak fol­
wark wydzielono potem do pegeeru. 
Pałac natomiast - nie. Dotknęły go pod­
palenia. O zachłannych na wszystko, 
nawet na płytki łazienkowe i elementy 
grobowców szabrownikach nie wspo­
minając. W roku 1957 Prezydium Po­
wiatowej rady Narodowej w Grodko­
wie wystosowało prośbę do woje­
wódzkiego konserwatora zabytków o 
... zgodę na wyburzenie pałacu. Jed­
nak dzięki staraniom konserwatora pa­
łac ostatecznie trafił na listę zabytków. 
Ale to nie był koniec gehenny obiektu. 
Otóż w roku 1990 został sprzedany w 
ręce prywatne. Nabywca nie zrobił ni­
czego (mimo zobowiązań w akcie na­
bycia), by obiekt rekonstruować a na­
wet aby tylko zachować go w stanie 
nie pogorszonym. Sprawy sądowe, kil­
ka orzeczonych grzywien i po 17 la­
tach ostateczna kara grzywny (2 ty­
siące złotych) za nie wywiązanie się z 
umowy. Dotychczas nabywca komplek­
su w Kopicach nie zapłacił zresztą ani 
grosza z kwoty zagwarantowanej w 
akcie notarialnym kupna - sprzedaży, 
jak i grzywien.

Liczba zabytków nieruchomych w poszczególnych gminach.

powiat brzeski 443 Walce 11

m. Brzeg 156 Zdzieszowice 13

Skarbimterz 25 powiat namysłowski 197

Grodków 83 Domaszowice 12
Lewin Brzeski 95 Namysłów 111
Lubsza 22 Pokój 24
Olszanka 62 Świerczów 25

powiat głu bczycki 266 Wilków 25

Batorów 31 powiat nyski 590
Branice 20 Ghictotay 69
Głubczyce 163 Kamiennik 23
Kietrz 52 Korfantów 55

pow. kędzierzyńskoJtozWski 154 Nysa 142
c Kędzierzyn- Koźle 83 c

c Otmuchów 99
3 Bierawa 11

u
0 Patatów 116

Cisek 8 Pakosławice 14
Pawłowiczki 32 Skoroszyce 17

Polska Cerekiew 10 powiat oleski 91

Reńska Wieś 10 Dobrodzień 8

powiat kluczborski 256 Gorzów Śląski 28
Byczyna 108 Olesno 31
Kluczbork 68 Praszka 8
Lasowice Wielkie 28 Radłów 8

Wołczyn 52 Łambinowice 65

powiat krapkowicki 108 Rudniki 3

Gogolin 23 Zębowice 5

Krapkowice 34 powiat opolski 425
Strzeleczki 27 Chrząstowice 3

Utarczki a wręcz konflikty mię­
dzy potencjalnymi inwestorami a 
służbami konserwatorskimi to ko­
lejny problem. Potencjalni inwestorzy 
chcą zachować zazwyczaj bryłę 
obiektu, ale resztę dopasować do swo­
ich upodobań ewentualnie do funkcji, 
jaką obiekt ma spełniać (np. zajazd). 
Jednak w wielu wypadkach skarżą się 
na upór konserwatorów, którzy nie 
godzą się nawet na drobne zmiany. W 
efekcie wiele obiektów po prostu nisz­
czeje, stają się „pięknymi” ruinami.

Wojewoda R. Wilczyński nie krył 
zaskoczenia faktem tak licznego udziału 
przedstawicieli różnych środowisk: - 
Dziękuję. Ta debata udowodniła między 
innymi, że mamy wiele środowisk, or­
ganizacji, instytucji do żywego zainte­
resowanych tą problematyką. I tego 
zaangażowania nie można zmarno­
wać. Po tym spotkaniu wiem, jakie pod­
stawowe cechy będzie musiał prezen­
tować nowy wojewódzki konserwa­
tor: mieć zdolność do kompromisu, pro­
wadzić dialog ze środowiskiem i łago­
dzić konflikty.

Notował: Witold Żurawicki
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*** Pamiętali o Babciach i Dziadkach *** 
DFK Krzyżowa Dolina:

Róże dla nestorek Wejście DAF-a
27 stycznia po południu, w świetlicy wiejskiej w Krzyżowej Dolinie 

odbyło się spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Dzień Babci i Dziadka w DFK Krzyżowa Dolina.

Organizatorem było miejscowe Koło 
DFK, które dla zaproszonych seniorów 
- członków Mniejszości Niemieckiej - 
przygotowało poczęstunek ciastem i 
kawą, wystawną kolację oraz biesia­
dę z muzykantami i wspólnym śpiewa­
niem. Była też niespodzianka od naj­
młodszych - występ dziecięcej pary 
tanecznej, nagrodzony gorącymi bra­
wami przez babcie i dziadków.

Na spotkanie przyszło około 50 
osób. Życzenia z okazji Dnia Babci i 
Dnia Dziadka złożyli im: przewodniczą­
ca Koła DFK Renata Brandt, sołtys

Dom Kultury:

Kolędowa biesiada
21 stycznia w Domu Kultury odbyła się cykliczna „Biesiada przy bla­

sku świec”. Tym razem była to biesiada kolędowa z okazji Dnia babci i 
Dnia Dziadka.

Występ zespołu „Babie Lato” .

\N koncercie wystąpili soliści: Filip 
Brejwo oraz Monika Stawczyk. Za­
prezentowały się również zespoły folk­
lorystyczne z naszej gminy: „Opolskie 
Dziołchy” z Antoniowa, „Heidi” i 
„Babie Lato” z Ozimka oraz „Ju­
trzenka” i „Grodziec” z Grodźca. Po

Bernard Sklorz, przewodniczący 
Zarządu Gminnego DFK Klaus Le- 
schik oraz burmistrz Ozimka Jan La- 
bus, nadmieniając, że dobrze iż we wsi 
działa organizacja, która pamięta o bab­
ciach i dziadkach, kiedy ich wnuki 
mieszkają za granicą. Życzył wszyst­
kim pociechy z wnuków i dobrej zaba­
wy przy kapeli muzycznej. Dwie naj­
starsze a obecne na spotkaniu babcie 
- Maria Bonk i Marta Stawiarska 
otrzymały od przewodniczącej Koła 
DFK po symbolicznej, czerwonej róży.

(yacf)

koncercie dyrektor DK Stanisław Re- 
wieński wręczył kierowniczkom ze­
społów kwiaty. Dalsza część biesiady 
odbyła się w sali tanecznej, gdzie do 
tańca przygrywał Joachim Fila.

(nieś)

W Antoniowie otwarto trzecią w Polsce placówkę Warsaw Truck 
Center - autoryzowaną stację obsługi samochodów ciężarowych marki 
DAF.

16 lutego na uroczystej gali dokonano formalnego otwarcia stacji

Dlaczego - po Wrocławiu i Rybniku 
- stacja powstała akuratnie w Anto- 
niowe? Jak powiedział nam jej kierow­
nik Adam Żelawski Opolszczyzna 
słynie z wielu dobrych firm transporto­
wych i nie ma co ukrywać, że firma 
DAF chce tutaj zbliżyć się do potencjal­
nych klientów. Stacja w Antoniowie na 
razie na I zmianie zatrudniać ma w su­
mie 7 pracowników, jeśli trzeba będzie 
uruchomić drugą zmianę - zatrudnie­

Tradycyjny wielobój
Już tradycyjnie 18 stycznia o godz. 16.00 w Gminnym Zespole Szkół 

w Ozimku odbył się VIII Wielobój Sportowy dla Dzieci Niepełnospraw­
nych.

Do udziału w wieloboju zgłosiło się 
około 60 uczestników z województwa 
opolskiego. W sportowych zmaganiach 
dzieciom niepełnosprawnym towarzy­
szyli uczniowie ze Szkolnego Wolon­

nie znajdą kolejne 4 osoby. Zakład ob­
sługiwać będzie zresztą nie tylko sa­
mochody tej marki.

Gala, w której uczestniczyło ponad 
stu przedstawicieli firm transportowych 
z całego regionu, miała bardzo uroczy­
sty charakter. Zaprezentowali się na 
niej mimowie, aktorzy i tancerki - w 
spektaklu „Lata dwudzieste, lata trzy­
dzieste".

WIT

tariatu, Rady Sportu i Animatorzy Spor­
tu oraz nauczyciele Gimnazjum Nr 1 w 
Ozimku. Po zawodach wszyscy udali 
się na pyszny poczęstunek.

GZS
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Koszykówka:

Sukces juniorów ZS Ozimek
Koszykarze Zespołu Szkół w Ozimku awansowali do finału woje­

wódzkiego rozgrywek szkół ponadgimnazjalnych, tzw. Licealiady.
Wcześniej przebrnęli przez finał 

powiatowy, ćwierćfinał i półfinał woje­
wódzki, w których wyeliminowali ze­
spół z Tułowic oraz dwie najsilniejsze 
ekipy z Kędzierzyna-Koźla i mistrza 
Opola. Finał wojewódzki odbędzie się 
7 marca w Nysie, a zagrają w nim ze­
społy: LO nr 1 Prudnik, LO nr 2 Prudnik, 
ZSR Nysa i ZS Ozimek.

Co dale] z k ykówką w Ozimku?
Sukces koszykarzy ZS stał się przyczynkiem do rozmowy z jej tre­

nerem (wcześniej lll-ligowego OKiS ZS Ozimek), nauczycielem wycho­
wania fizycznego Piotrem Bąkiem.

I pr

- Awans do finału to duże osią­
gnięcie, ale czy jest szansa na 
medal biorąc pod uwagę to, że 
pozostali finaliści mają drużyny 
oparte na zawodnikach grających 
na co dzień w ligach seniorów?

- Rzeczywiście, zespoły z Prudni­
ka mają zawodników z HI ligi, a nawet 
grających w ll-ligowej Pogoni Prudnik. 
Nysa ma w składzie chyba trzech gra­
czy z AZS-u, który przez dwa ostatnie 
sezony wygrywał III ligę opolską. Jeśli 
wszyscy moi zawodnicy będą zdrowi, 
to powalczymy, bo przygotowani do gry 
jesteśmy. Muszę powiedzieć, że udało 
mi się stworzyć zespół dobrze zorga­
nizowany i zdyscyplinowany taktycznie. 
Każdy wie co do niego należy i za co

Poniżej - zdjęcie drużyny koszy­
kówki Zespołu Szkół w Ozimku. Od le­
wej stoją: Piotr Bąk (trener), Andrzej 
Szymczak (kpt ), Łukasz Skoniecz­
ka, Sławomir Genda, Michał Klu- 
kowski, Kamil Dziwis, Krzysztof 
Wieszołek, Paweł Pędzik, Robert 
Gabryś i Przemek Oblicki.

odpowiada. Chłopcy osiągnęli swój 
największy sportowy sukces i jestem 
z nich bardzo zadowolony. Pewnego 
poziomu na razie nie przeskoczymy, 
ale będziemy walczyć.

- A co z zespołem seniorów? 
Czy w Ozimku będzie jeszcze III 
liga koszykówki? Bo jak widać, 
zaplecze w postaci młodzieży jest.

- Obecnie trenuję juniorów ZS 
Ozimek oraz dwa zespoły kadetów z 
naszych gimnazjów. Przed tymi drugi­
mi jeszcze sporo pracy, ale są bardzo 
chętni do treningów. Co do seniorów, to 
przed rozpoczęciem tego sezonu wy­
cofałem zespół z rozgrywek III ligi. 
Najważniejszym powodem było to, że 
nie miałem już czasu za wszystkim 
biegać, a spadały na mnie wszystkie 
sprawy organizacyjne i ciągłe zbiera­
nie pieniędzy na działalność. Trener 
jest od trenowania zespołu (jak każdy 
mam jeszcze prace zawodową oraz 
rodzinę) i jeśli nie może się na tym 
skupić, to drużyna gra z marszu, poni­
żej swoich możliwości i oczekiwań. 
Koszykówka, to konsekwentna gra 
zespołowa, jej poziom nawet w III lidze 
jest coraz wyższy. Drugą, równie istotną 
sprawą był brak klubu, a takie wyma­
gania stawia! PZKosz. Co prawda w 
drugim sezonie funkcjonowaliśmy pod 
szyldem OKiS, lecz jedynie księgowo. 
Wymogiem był klub lub stowarzysze­
nie sportowe, krótko mówiąc mieliby­

śmy problemy z jednej strony z otrzy­
maniem licencji PZKosz, a z drugiej z 
dotacją z gminy.

- Ale chyba nie wszystko stra­
cone?

- Na pewno nie. Zawodnicy są w 
większości z naszej gminy, to moi wy­
chowankowie, od juniorów sprzed paru 
lat do obecnych i chcą grać w Ozimku. 
Jesteśmy w kontakcie, co prawda nie­
którzy gdzieś grają, ale to nie to samo, 
myślę że wróciliby chętnie. Z żalem 
natomiast muszę stwierdzić, że Ozi­
mek jest obecnie sportową pustynią 
Opolszczyzny w dyscyplinach ligo­
wych. Pomijając piłkę nożną, którą na 
różnym poziomie mają wszyscy, nawet 
kilkusetosobowe wioski, nie mamy 
żadnej seniorskiej drużyny piłki ręcz­
nej, siatkówki czy koszykówki, a tra­
dycje są przecież spore. Mamy gdzie 
grać, posiadając niezłą halę sportową 
przy GZS - i trzeba coś z tym zrobić. 
Nie należy szukać winnych takiego sta­
nu rzeczy, tylko takich, którzy są wład­
ni, potrafią i chcieliby coś zmienić na 
lepsze. Spójrzmy na sąsiednie miasta 
wielkości Ozimka. Zawadzkie ma I ligę 
piłki ręcznej, Dobrodzień czołowy ze­
spół lll-ligowych koszykarzy, z piękną 
oprawą meczów, muzyką, spikerem, 
cheerlederkami i pełnymi trybunami. 
Nawiasem mówiąc, sam dwa lata temu 
namawiałem ich do zgłoszenia zespo­
łu, a już w tym sezonie zagrają w bara- 
żach o II ligę.

- W Ozimku też w ubiegłym 
sezonie była muzyka, spiker i ze­
spół, który z Dobrodzieniem wy­
grywał.

- IV lidze raz wygrał i raz przegrał. 
Przez dwa poprzednie sezony Ozimek 
zajmował dokładnie środkowe miejsca

Z zielonego stolika
Ozimscy brydżyści dokonali podsumowania rozgrywek w 

2007 roku.
Najwięcej punktów i tytuł Bry­

dżysty Roku 2007 zdobył Tade­
usz Gębicki (116 punktów w 
łącznej klasyfikacji). Dalsze 
miejsca zajęli: Mieczysław Jur­
kiewicz (110 pkt.) oraz ex quo 
Jan Fujak i Jan Gręda (po 88 
pkt.).

Przy okazji uroczystości pod­
sumowania roku, 1 lutego bry­
dżyści rozegrali okolicznościowy 
turniej par, punktowany wg tzw. 
zapisu maksymalnego. Pierw­
sze miejsca przypadło parze naj­
lepszych bydżystów ubiegłego 
roku Gębicki - Jurkiewicz (102 
pkt). Na drugim miejscu znaleźli 
się Janowie Fujak i Gręda (100 
pkt) a na trzecim para Krzyszto­
fów Musiał i Zarzycki (89 pkt).

Niestety, grono brydżystów w 
naszym mieście systematycznie 

w tabeli III ligi - trzecie i piąte. Widzę, 
do czego zmierzają kolejne pytania 
więc powiem krótko: koszykówka do 
Ozimka szybko wróci, jeśli znajdę 
kogoś, kto pomógłby mi głównie orga­
nizacyjnie w prowadzeniu zespołu. 
Najważniejsze, to zarejestrowanie no­
wego klubu lub prościej przyłączenie 
sekcji koszykówki do któregoś z już 
istniejących - i takie, na razie nieofi­
cjalne rozmowy już prowadzę. Ko­
nieczne też będzie pozyskanie jakichś 
środków finansowych. Tym jednak tym 
bym się aż tak nie przejmował, bo to 
niewielkie pieniądze - myślę, że w skali 
całego sezonu przy 10 drużynach (18 
meczach) wystarczy na wszystko ja­
kieś 15-18 tysięcy złotych. Mieliśmy 
paru sponsorów, którzy wspierali nas 
za reklamę na strojach, no i burmistrz 
był do nas przychylnie nastawiony, ki­
bicował i trochę pomagał, więc myślę, 
że pod tym względem nic by się nie 
zmieniło.

■ Zatem trzymamy kciuki za ju­
niorów w finale i za to, by w Ozim­
ku powstał klub koszykówki z 
sekcjami przede wszystkim se­
niorów oraz juniorów i kadetów.

- Ja natomiast podaję swoje na­
miary i zachęcam do kontaktu i działa­
nia osoby, którym tak samo jak mnie 
zależy na zespole ligowym i rozwoju 
koszykówki w Ozimku. Jest to praca 
społeczna, ale daje mnóstwo satysfak­
cji i zdrowych emocji. Działając spor­
towo tu, lokalnie, tak naprawdę robimy 
to dla siebie, dla naszych dzieci, mło­
dzieży oraz dla naszych znajomych.

Mój e-mail: piterbak@wp.pl, 
tel: 668 186 778.

Strona www zespołu: 
www.zsozimek.ovh.org

maleje. Wśród graczy jest tylko 
kilka osób poniżej 50 - roku życia. 
Na cotygodniowe turnieje przy­
chodzi jedynie 5- 6 par.

Tymczasem każdy może 
spróbować swoich sił w turnieju 
z najlepszymi. W każdy ponie­
działek o godz. 17.00 brydżyści 
zapraszają do restauracji NOWA 
przy ul. Wyzwolenia, gdzie dzię­
ki uprzejmości pani Grażyny Za­
wadzkiej rozgrywane są cyklicz­
ne spotkania brydżowe. Wpiso­
we wynosi tylko 5 zł - a w przy­
padku, gdy gracz rezygnuje z 
ewentualnej wygranej, uczestnic­
two w rozgrywkach jest darmo­
we.

Kierownik Sekcji 
Brydża Sportowego 

Mieczysław Jurkiewicz

mailto:piterbak@wp.pl
http://www.zsozimek.ovh.org
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Zimowe ferie w OKiS

tydzień pełen etrekcjl
Ośrodek Kultury i Sportu przy wsparciu Ośrodka Integracji i Pomocy 

Społecznej był organizatorem wypoczynku dla dzieci i młodzieży z ozim­
skich szkół.

Dzieci bawiły się świetnie w aguaparku w Tarnowskich Górach.

Przygotował wiele atrakcji, ze 
szczególnym uwzględnieniem zajęć 
rekreacyjno-sportowych i czterokrot­
nym wyjazdem do aęuaparku w Tar­
nowskich Górach.

W pierwszym dniu ferii - 11 lu­
tego, uczestnikom (48 dzieci) zapro­
ponowano zajęcia w hali sportowej ZS 
na warsztatach szkolnych oraz na 
świeżym powietrzu, a zakończono je 
poczęstunkiem złożonym z pysznej bułki 
i smacznego napoju. We wtorek-12 lu­
tego, oprócz zajęć sportowych na hali 
i atletyki terenowej, dzieci wzięły udział 

w konkursie plastycznym na najpięk­
niejszą kartkę walentynkową. Na za­
kończenie był poczęstunek napojem, 
jogurtem i batonikiem.

13 lutego 48 dzieci pojechało na 
wycieczkę do aquaparku w Tarnow­
skich Górach. Z wielką radością korzy­
stały z wszystkich uciech, a najwięk­
szym powodzeniem cieszyły się 
zjeżdżalnie i basen ze sztuczną falą. 
Tradycyjnie wszyscy zostali poczęsto­
wani napojem i słodkim rogalem.

Na czwartek 14 lutego zaplano­
wano kolejne zajęcia rekreacyjno-spor­

towe i kinową wersję filmu „Wojowni­
cze żółwie ninja” (nieodpłatna projek­
cja dla wszystkich chętnych). Roz­
strzygnięto także konkurs plastyczno- 
literacki „Kochać każdy może”. W kon­
kursie wzięło 46 dzieci ocenianych w 
trzech kategoriach wiekowych - 
łącznie wpłynęło 48 kartek walentyn- 
kowych z życzeniami. Trzyosobowe 
jury przyznało następujące nagrody: w 
kategorii klas I-III: 1. Magdalena Grusz­
ka, 2. Weronika Gajek, 3. Karolina 
Rudyk; w kat. klas IV-VI: 1. Patrycja 
Hendel, 2. Ola Olbryt, 3. Eliza Sakra 
i Agnieszka Filozof; w kat. klas gim­
nazjalnych: 1. Martyna Paczkowska,
2. Julia Langosz i Jadwiga Matusz,
3. Katarzyna Rodzeń; wyróżnienia: (Jad)

Konkurs na kartkę walentynkową wygrała Martyna Paczkowska.

Roksana Mońka i Kamila Chrza­
nowska. Otrzymały one nagrody 
książkowe i dyplomy, a pozostałe dzie­
ci nagrodzono dyplomami i walentyn- 
kowymi lizakami.

W ostatnim dniu pierwszego ty­
godnia ferii zorganizowano ponowny 
wyjazd do ąuaparku w Tarnowskich 
Górach - tym razem dla dzieci i mło­
dzieży z terenu gminy: Biestrzynnika, 
Dylak, Antoniowa, Krzyżowej Doliny i 
Krasiejowa. W wyjeździe uczestniczy­
ło łącznie 46 osób. Wiele atrakcyjnych 
zajęć zaplanowano również na drugi 
tydzień ferii, a o tym, co się odbyło, 
napiszemy w marcowym numerze 
„WO”.

Szkolna kronika sportowa

Na)lepsl w unlhokeja
Gmina Ozimek została unihokejową potęgą w powiecie ziemskim 

opolskim.
9 lutego w hali sportowej ZS na 

warsztatach szkolnych rozegrano finał 
powiatowy w tej dyscyplinie sportu. W 
kategorii dziewcząt wygrała drużyna 
SP Dylaki przed SP Krasiejów, SP nr 2 
Ozimek i SP Antoniów, a wśród chłop­
ców: SP Dylaki przed SP Antoniów, SP 
Krasiejów i SP nr 2. Dwie pierwsze 
drużyny z każdej grupy awansowały 
do półfinałów wojewódzkich, z których 
dwa odbędą się w Ozimku 15 marca. 
Składy zwycięskich drużyn: dziewczę­
ta - Patrycja Wójcik, Weronika Szaj- 
ca, Jessika Lempa, Magda Perez, 
Dajana Kamińska, Wanessa Bron- 
der, Sandra Dawid, Anna Woszek; 
chłopcy - Tomasz Barczik, Dawid 
Kałużny, Sebastian Wilhelm, Dastin 
Lipp, Damian Toma, Patryk Baczew- 
ski, Denis Plotnik, Marcel Wodniok, 
Denis Michalczyk. Opiekunem oby­
dwu drużyn jest Jacek Łotecki.

2 lutego reprezentacje SP nr 3 w

Ozimku wzięły udział w finale powiato­
wym w mini piłkę ręczną, rozegranym 
w hali sportowej Gimnazjum nr 1. W 
kategorii dziewcząt zwycięstwo i 
awans do półfinału wojewódzkiego 
wywalczyła drużyna SP Dobrzeń Wiel­
ki, drugie miejsce zajęła SP Komprach­
cice, a trzecie SP nr 3 Ozimek. Wśród 
chłopców wygrała SP nr 3 Ozimek 
przed SP Komprachcice, SP Czarno- 
wąsy i SP Grodziec. Do półfinału woje­
wódzkiego awansowały dwie pierw­
sze drużyny.

4 lutego w Chróścicach odbył się 
finał powiatowy w drużynowym teni­
sie stołowym szkół gimnazjalnych. Za­
wody zwyciężyły drużyny gospoda­
rzy. Drużyny z gminy Ozimek zajęły: 
trzecie miejsce wśród dziewcząt Kin­
ga Musiał i Jolanta Łozińska, 
czwarte miejsce wśród chłopców Szy­
mon Labus i Mariusz Mularczyk.

8 lutego w hali sportowej OSiR Krap­

kowice rozegrano finał powiatowy w 
piłkę ręczną szkół gimnazjalnych. 
Wśród dziewcząt pierwsze miejsce i 
awans do półfinału wojewódzkiego 
wywalczyła drużyna Gimnazjum nr 1 
w Ozimku (opiekun Andrzej Płoszaj), 
pokonując Gimnazjum Komprachcice i 

Drużyny z naszej gminy są najlepsze w powiecie w unihokeja.

Gimnazjum Kup. Wśród chłopców 
pierwsze miejsce zajęło Gimnazjum 
Komprachcice, drugie Gimnazjum nr 1 
w Ozimku i trzecie Gimnazjum Prósz­
ków. Do półfinału wojewódzkiego awan­
sowały dwie pierwsze drużyny.

(/ad;
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH 
MIASTA I GMINY OZIMEK

MARZEC 2000

Jeden dzień w Ozimku
... o ruchu lewostronnym, leżeniu na 
trawie i przerwie na lunch.

7
/

data godzina miejsce rodzaj imprezy organizator
01-

02.03.08

03.03.08

Francja Camaval de Chalon - sur sądne - udział 
ozimskich mażoretek w festiwalu 

mażoretkowym we Francji

Paryż nocą - wycieczka po Paryżu, występ 

zespołów mażoretkowych pod Wieżą Eifla

Dom Kultury w

Ozimku

08.03.08 18.00

19.30

Sala 
widowiskowa 

Sala taneczna

Koncert z okazji Dnia Kobiet - Wojciech

Korda z zespołem

Biesiada przy blasku świec - nauka śląskich 

szlagrów z Francikiem z Radia Opole

Dom Kultury w

Ozimku

08.03.08 15.00 Mnichus Dzień Kobiet Sołectwo Mnichus

08.03.08 17.00 Pustków, 

świetlica wiejska

Dzień Kobiet Sołectwo Pustków

08.03.08 17.00 Antoniów, 
świetlica wiejska

Uroczystość z okazji Dnia Kobiet DFK Antoniów

08.03.08 Chobie Uroczystość z okazji Dnia Kobiet DFK, Sołectwo 

Chobie

09.03.08 16.00 Biestrzynnik, 
świetlica wiejska

Dzień Kobiet DFK Biestrzynnik

11.03.08 17.00 Sala 
widowiskowa

Koncert w wykonaniu artystów Filharmonii 
Opolskiej

Dom Kultury w

Ozimku

14.03.08 09.00 Dom Kultury w

Ozimku

Prosymfonika dla najmłodszych- koncert 

filharmoniczny dla uczniów klas I-III i dzieci 

przedszkolnych

Dom Kultury w

Ozimku

16.03.08 15.00 Kościół parafialny 
w Krasiejowie

Misterium Męki Pańskiej w wykonaniu 
uczniów SP Krasiejów

Rada Parafialna

Krasiejów

18.03.08 16.00 Dom Kultury w

Ozimku

Zdobienie jaj wielkanocnych oraz warsztaty 

dla seniorów
Dom Kultury w

Ozimku

19.03.08 17.00 Dom Kultury w
Ozimku

Finał konkursu kroszonkarskiego dla dzieci i 

młodzieży

Dom Kultury w

Ozimku

21.03.08 09.00 Plac przed 

Domem Kultury 

w Ozimku

Pierwszy Dzień Wiosny: konkurs korowodów 

marzankowych
Dom Kultury w

Ozimku

21.03.08 10.00 Teren sołectwa

Antoniów

Uroczyste powitanie Wiosny SP Antoniów

23.03.08 11.30 Krasiejów, 

restauracja u Lidii 

Schroll

Kiermasz wielkanocny Lidia Schroll

29.03.08 9.00- Sala DO RE MI Festiwal Piosenki Dziecięcej Dom Kultury w
15.00

16.00

widowiskowa - przesłuchania konkursowe

- ogłoszenie wyników i koncert galowy
Ozimku

29.03.08 17.00 Antoniów, 
świetlica wiejska

Turniej tenisa stołowego Rada Sołecka, 

Antoniów

29.03.08 18.00 Szczedrzyk, 
świetlica wiejska

Zakończenie sezonu skatowego Klub Skatowy prz
DFK Szczedrzyk

30.03.08 18.00 Dom Kultury w

Ozimku

Wernisaż wystawy Sałatki Artystycznej pt. 

SAŁATKA ARTYSTYCZNA

Sekcja plastyczna 

teatralna DK

Przed jubileuszem OSM

„Przyszłość” szuka przeszłości
W tym roku przypada jubileusz 50-lecia powstania Opolskiej Spół­

dzielni Mieszkaniowej „Przyszłość”.
Z tej okazji Zarząd Spółdzielni 

chce udokumentować swoją historię 
w formie wydawnictwa, obrazujące­
go rozwój spółdzielczych osiedli 
mieszkaniowych w Opolu oraz Ozim­
ku, jak również ciekawe wydarzenia 
związane z życiem ich mieszkańców.

W związku z tym zwraca się 
z prośbą o udostępnienie posia­
danych w prywatnych zbiorach 
fotografii lub innych pamiątek, 
dokumentujących powstawanie 

i rozwój Spółdzielni. Wszystkie 
udostępnione materiały zostaną 
zwrócone właścicielom po ich 
skopiowaniu. Posiadane zdjęcia 
oraz pamiątki prosimy dostarczać 
bezpośrednio do kierowniczki Osie­
dla Ozimek pani Aldony Koczur, z 
góry dziękując za włączenie się w 
tworzenie albumu poświęconego 
OSM „Przyszłość”.

(jad)

Ferie już się skończyły, a zimy jak 
nie ma - tak nie ma. Ptaki zaczynają 
wracać z ciepłych krajów, w ogród­
kach pojawiają się przebiśniegi. Kilka 
lat temu wyjeżdżałem w tym czasie w 
poszukiwaniu lepszego jutra do Anglii. 
Pamiętam mroźną zimę, obowiązkowe 
szaliki i czapki na głowach. Trochę 
wściekły i zawiedziony, że muszę 
opuszczać kraj, jechałem autobusem i 
patrzyłem na mijane miasta i wsie. Po 
24 godzinach jazdy i przeprawie pro­
mem, dotarłem na miejsce. Zdziwiłem 
się trochę, kiedy zobaczyłem biegają­
cych w krótkich rękawkach i spoden­
kach Anglików. Co niektórzy mieli do tego 
szalik na szyi. Takich zaskoczeń było 
tam wiele, bo Anglia to jednak wyspa i 
poprzez to wiele zwyczajów mają od­
miennych od naszych.

Jak chyba każdy przeżywałem 
stres, starając się przejść na druga stro­
nę ulicy. Kiedy już dotarłem do połowy i 
wszystko wydawało się proste, oka­
zywało się, że jednak coś tam jedzie 
ulicą, ale z całkiem innej strony. Za kie­
rownicę wołałem w początkowym okre­
sie nie wsiadać.

Bardzo zastanawiała mnie kwestia 
sprytu i zwinności Anglików No bo niby 
jak normalny człowiek może machać 
szybko obiema rękami pod dwoma kra­
nami, aby uzyskać stałą temperaturę 
wody podczas mycia rąk w umywal­
ce. Względy ekonomiczne przemawiają 
za tym, aby montować jeden wspólny 
kran. Tam jednak wciąż obowiązują 
dwa osobne krany do ciepłej i zimnej 
wody.

W trakcie poszukiwań pracy szyb­
ko okazało się, że mamy duże uznanie 
wśród „tubylców". Starając się wytłu­
maczyć, że mój angielski może nie jest 
jeszcze najlepszy, wciąż słyszałem, 
aby się nie przejmować, bo oni nie znają 
żadnych innych języków. Nie mówiąc 
o polskim, więc i tak są bardzo szczę­
śliwi, że możemy się dogadać. Wielu z 
nich zazdrościło nam możliwości swo­
bodnego podróżowania po Europie, bo 
w ich przypadku to wyprawa przez 

morze na stały ląd i większość z nich 
niechętnie opuszcza wyspę.

Bardzo spodobało mi się podejście 
Brytyjczyków do kwestii spędzania 
wolnego czasu. W trakcie pracy obo­
wiązkowo około 13-ej przerywają pra­
cę, aby zjeść lunch. Restauracje i fast- 
foody przeżywają wtedy oblężenie. 
Mało kto wraca do domu, aby gotować 
obiad. Jedzenie na mieście jest stan­
dardem.

Wiele osób wypoczywa wtedy też 

w parkach, kładąc się na trawie, czy­
tając książki lub grając w piłkę. Słowem 
- co dusza zapragnie. Po pracy zaku­
py. I tu niespodzianka: w sklepach do­
stępna jest większość polskich towa­
rów. Począwszy od polskiego chleba, 
poprzez pasztety, serki, słodycze i al­
kohol. Często idąc ulicą zastanawia­
łem się, oglądając polskie wystawy w 
sklepach i mijając rozmawiających Po­
laków, czy ja przypadkiem me jestem 

w Polsce.
Wieczorem Anglicy spotykają się w 

knajpach i barach. Zależnie od upodo­
bań można wybrać pub z muzyką roc­
kową, jazzem, bilard lub oglądaniem 
sportu. Jednak w przeciwieństwie do 
nas, tam „zabawa" trwa tylko do 22-iej. 
Około 21:45 odzywa się dzwon, który 
sygnalizuje, że sprzedawana jest ostat­
nia kolejka. Tłumy gromadzą się wokół 
baru, bo każdy chce zdążyć na ostat­
nie piwo. Po 22-giej - niestety - kupno 
jakiegokolwiek alkoholu jest praktycz­
nie niemożliwe.

Udało mi się nawet znaleźć polski 
pub, w którym serwowano nasze na­
rodowe trunki i polską muzykę. Znala­
złem też wśród wielu kościołów z bęb­
nami i tańczącymi ludźmi i taki, w któ­
rym msze odbywały się tradycyjnie po 
polsku. I tak zacząłem myśleć, że skoro 
jest tam tak bardzo podobnie do nas, to 
po co tam siedzieć. Wróciłem. I nie żału­
ję-

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl


24 »fWW gminne

Mistrzostwa Pracowników Samorządowych

Piątka na szóstkę
9 lutego 2008 r. w hali OSiR w Kluczborku odbyły się V Mistrzostwa 

Województwa Opolskiego Pracowników Samorządowych w Halowej Piłce 
Nożnej „5”.

Organizatorem był Burmistrz Mia­
sta Kluczborka, Ośrodek Sportu i Re­
kreacji w Kluczborku oraz Miejski Klub 
Sportowy w Kluczborku. Wśród zapro­
szonych gości byli posłowie na Sejm 
RP: Andrzej Buła oraz Ryszard Gal­
la, wicemarszałek województwa Jó­
zef Kotys, członkowie Zarządu Woje­
wództwa: Andrzej Kasiura i Tomasz 
Kostuś oraz burmistrz Kluczborka 
Jarosław Kielar i starosta kluczbor- 
ski Piotr Pośpiech, jak również przed­
stawiciele zaproszonych gmin.

W turnieju wzięło udział 12 drużyn, 
które rywalizowały w czterech gru­
pach. Zwycięzcą została drużyna 
Urzędu Miejskiego w Paczkowie, dru­
gie miejsce zajęła reprezentacja Urzę­
du Miejskiego w Kluczborku, natomiast 
trzecie miejsce - drużyna Urzędu Miej­
skiego z Prudnika.

Zespół reprezentujący Gminę Ozi­

mek zajął szóste miejsce. Drużyna gra­
ła w następującym zestawieniu: Jan 
Labus, Stanisław Czapla (br), 
Adam Purwin, Michał Grabowski, 
Dariusz Juszczyszyn, Tomasz 
Strzałkowski, Mateusz Marcin­
ków, Krzysztof Dziwis, Sławomir 
Frąk, Mariusz Bieniecki, Dariusz 
Kwietniewski.

Królem strzelców mistrzostw zo­
stał Dawid Bednarz - 11 bramek (UM 
Paczków). Najlepszym bramkarzem 
turnieju wybrano Stanisława Czaplę 
(UGiM Ozimek). Zespołem, któremu 
przyznano nagrodę Fair-play, była dru­
żyna z Urzędu Gminy w Lubszy. Naj­
sympatyczniejszym zawodnikiem mi­
strzostw został Stanisław Kasprzak 
(UM Niemodlin-Tułowice). Najstarszym 
zawodnikiem był Zdzisław Zielonka 
(UM Grodków).

A.P.

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz problemy z 

alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, nie możesz porozumieć 
się z rodzicami, poszukujesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej 
rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888
Środa godz. 18.00 - 20.00
Czwartek godz. 18.00 - 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.

Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bezpośrednim 
kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku Profilaktyki przy ul. 
Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka).
Czwartki godz. 14.00 - 20.00

Grupa wsparcia dla współuzależnionych żon alkoholików Poniedziałki 
godz. 18.00

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania Anonimowych Alko­
holików:
Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 13 (budynek 
żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY

Była zasłużoną animatorką kultury

Pożegnaliśmy Danutę Sotołę
W październiku 2006 r. jubileusz 25-lecia działalności obchodził ze­

spół ludowy emerytów i rencistów „Babie lato”.
Jego założycielką i wieloletnią kie­

rowniczką była Danuta Sotoła - za­
służona animatorka kultury. Na jubile­
uszowej biesiadzie w restauracji 
„Nowa” życzenia, listy gratulacyjne 
oraz bukiety kwiatów złożyli na jej ręce: 
burmistrz Jan Labus, dyrektor Domu 
Kultury Stanisław Rewieński oraz 
delegacje zespołów ludowych z gminy 
Ozimek. Jubileuszu gratulował także 
proboszcz naszej parafii ks. prałat 
Gerard Kałuża Podczas, gdy „Babie 
lato” obchodziło ćwierćwiecze istnie­
nia, Danuta Sotoła świętowała 30-lecie 
swojej społecznej działalności na rzecz 
emerytów i rencistów oraz rozwoju 
kultury w gminie Ozimek. Przez tyle 
właśnie lat prowadziła Klub Emerytów 
i Rencistów, organizując cotygodniowe 
spotkania seniorów w Domu Kultury. 
W trakcie tych poniedziałkowych spo­
tkań zrodził się także pomysł utworze­
nia zespołu śpiewaczego. „Babie lato”. 
Aktywnie działała w Polskim Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, pro­
wadząc w Ozimku koło tej organizacji. 
Udzielała się w parafialnym zespole 
Caritas, organizując pomoc dla potrze­
bujących jej seniorów.

Była kobietą aktywną, która swoją 
aktywność umiała przekazać innym. Ze 
śpiewania czerpała radość, którą ob­
darzała słuchaczy niezliczonych wy­
stępów swojego zespołu. Ta aktyw­
ność, chęć i radość życia dodawały jej 
sił, ale nie uchroniły przed nieuleczalną 
chorobą, która trawiła ją już w czasie

jubileuszowych uroczystości. Jak się 
potem okazało, był to jej ostatni publicz­
ny występ, bo postępująca choroba 
coraz bardziej utrudniała, a w końcu 
zupełnie uniemożliwiła wychodzenie z 
domu. Pozostały odwiedziny znajo­
mych i opieka tych, którzy zostali przy 
niej do ostatniej chwili. Zmarła 8 lutego 
2007 r., a pożegnaliśmy ją na Cmenta­
rzu Komunalnym w Ozimku w dniu 12 
lutego. Żałobną mszę świętą odprawił 
ks. prałat Gerard Kałuża, a w ostatniej 
drodze towarzyszyła jej najbliższa ro­
dzina, delegacje organizacji emeryc­
kich, zespołów ludowych oraz liczne 
grono przyjaciół. Cześć Jej pamięci.

(d)

Za opiekę w czasie ciężkiej choroby oraz modlitwę, 
wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie naszej 

kochanej Mamy i Babci 

śp. Danuty SOTOŁY 
serdecznie podziękowania księdzu prałatowi Gerardowi 

Kałuży, przyjaciołom, krewnym, sąsiadom, znajomym oraz 
wszystkim, którzy okazywali nam pomoc 

i odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

synowie z rodzinami

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Ogłoszenia drobne:
Firma holenderska poszukuje pracowników różnych 
zawodów. Znajomość j. niemieckiego lub angielskiego; 
posiadanie własnego samochodu. Zakwaterowanie i wszelkie 
ubezpieczenia zagwarantowane. Zarobki wypłacane tygodniowo.
Zgłoszenia: Postfach 27 27 58687 Menden B.R.D.

KARCHER - szybko i tanio! Tel. 0-696 036381.
Firma niemiecka zatrudni od zaraz operatorów-programistów 
maszyn CNC na bardzo dobrych warunkach. Paszport polski. 
Kontakt: 077/4413535,077/4412677, e-mail: kanzlei@op.pl

mailto:kanzlei@op.pl


Za okazane wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 
naszego kochanego Męża i Ojca 

śp. Gerarda WODNIOK 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Henrykowi Okularczykowi, siostrom zakonnym, rodzinie, 
krewnym, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku 
składają

żona i córki

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę i liczny udział 
w pogrzebie naszej kochanej Matki, Babci i Prababci 

śp. Łucji HOBA 
serdeczne podziękowania księdzu Wojciechowi Włochowi, 

rodzinie, sa^siadom, znajomym oraz wszystkim, 
którzy odprowadzili Zmarła^ na miejsce wiecznego 

spoczynku

składają 
dzieci z rodzinami

' Usługi budowlane
kafelkowanie, posadzki, klinkier

tynki zewnętrzne i wewnętrzne, kominki

kom. 0-601 952 360

i^too.łi
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

• budowa domów jednorodzinnych • wykańczanie wnętrz
• docieplanie budynków • remonty, kafelkowanie

Krasiejów, ul. Kolejowa 6, tel. 077 465 27 12, kom. 0509 181 020

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy uczestniczyli 
w pogrzebie, a w szczególności księżom Zdzisławowi 

Banasiowi i Piotrowi Bąkowi
oraz delegacji Huty Małapanew, a także wszystkim, którzy 

pomogli nam w trudnych chwilach po śmierci 

śp. Czesława KLESZCZA 
składa 

pogrążona w smutku rodzina

Wszystkim, którzy w bolesnych chwilach dzielili z nami 
smutek i żal, za okazane wyrazy współczucia i wsparcie, 

modlitwę oraz udział w ostatniej drodze naszego kochanego 
Męża, Ojca, Syna i Brata 

śp. Romana GBUR 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Gerardowi 

Kałużyi księdzu Krzysztofowi Gbur, rodzinie krewnym, 
kolegom, koleżankom, przyjaciołom, sąsiadom, 

współpracownikom oraz wszystkim, 
którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 

spoczynku
składają pogrążeni w smutku 
żona, syn, rodzice i siostra

Dl I 1/ PRZEWÓZ DO 8 OSÓB
KI I\IK 0RAZtowaruD°1 >5tony U Will TEL 609 524 459, 693 460 643

FIRMAHANDLOWA «O|»-KA-AUI
JM

IW
tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze

* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

USŁUGI IIU1HIAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

Foto - Fast

a> stadta, p@ere.rze /reportaż 
(toa/ość: froto - £s/'ąż£/'J

- wideofilmowanie -
- zdjęcia do dokumentów -

Ozimek, ul. 8-go marca - Plac Targowy 
Opole, ul. Wrocławska 2, tel. 077 474 46 74, 0-604 6851,

NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

http://www.aldom.krn.pl
mailto:p@ere.rze


“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26

Artur Bronder

tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

AUTO- KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

HóYeler®

Blattin Polska
Blattin Sp. z o.o. Schodnia

ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

cja "MARK"
Zygmunt Jaguś

ZAPEWNIAMY;

ORGANIZUJEMY:
- wesela

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny
- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

Serdecznie zapraszamy!

POSIADAMY;
- trzy sale

- kawiarnię
- ogród

- zamykany parking

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE . 
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ .

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY .

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

STOLARSTWO JRnk założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne
- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych
- usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY•

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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Stadia i a&jttyicjć

MERIDIANA
Stadia dc (icciatć

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZAPRASZA

od poniedziałku do piątku w godzinach 17°° - 21°° 
w sobotę i niedzielę 10°°- 1500 i 18°° - 21°”

Zapewniamy diagnozę skóry i indywidualny program pielęgnacji, 
pełną gamę zabiegów na twarz, dłonie i stopy, oryginalne masaże 
twarzy i ciała, przedłużanie i stylizację paznokci, profesjonalny 

makijaż i inne.

Niezwykle atrakcyjna oferta cenowa!!! Nowości!!!

Stoctćo- eće (Lezutte

“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
& Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

• MALOWANIE • DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• TAPETOWANIE • ELEWACJE
• GŁADZIE • KAFELKOWANIE
• TYNKI OZDOBNE • BIAŁY MONTAŻ
• SUFITY PODWIESZANE • ROBOTY W0DN0-
• REGIPSY -KANALIZACYJNE i C.O.
• PANELE PODŁOGOWE • MONTAŻ DRZWI I OKIEN

I ŚCIENNE . ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 JK tel. 077 465 35 11 
kom. 669 872 525 kom. 607 509 127

ETONIARSTWO
Mięso i wędliny 

z Masarni “PRO.M1ĘS” w Turawie
już w sprzedaży 

na stoisku w Pawilonie Handlowym w OziriTIFu 
przy ul. 22 Lipca

Przyjdź 5
- na pewno znajdziesz dj^tfry smak -

Zapraszamy

>■

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186
• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)”.

KUCHNIE 
HALUPCZOK

Firma KUCHNIE HALUPCZOK

Zatrudni pracowników na stanowiska:
• Technologa drewna

(mile widziana praktyka w branży meblowej)
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika

Wymagania:
• prawo jazdy kat. B
• chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek do służby wojskowej

Oferujemy:
• bardzo dobre warunki pracy
• możliwość rozwoju zawodowego
• szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Oferty prosimy kierować na adres: 
adrian.halupczok@niko-kuchnie.pl

Można również kontaktować się telefonicznie 
pod tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

mailto:adrian.halupczok@niko-kuchnie.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OPONY
AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA

NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO
* do 100 km

NAJTAŃSZE INSTALACJE 
GAZOWE

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

http://www.kartel.auto.pl
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GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09, 
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

używa specjalistycznego

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

GEHLOFF-BOENNEN
sprzętu, takiego jak:

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C. ^ OPTYK

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

Galeria "Venus", Ozimek ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

Promocyjna wyprzedaż opraw

ZAKŁAD KRAWIECKI IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

Przyjmujemy zamówienia 
na sukienki komunijne!

Nowo otwarty sklep
z firanami i zasłonami poleca:

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny firan

W&3 4x4
Krzysztof Szczygieł

46-043 Dylaki
ul. Ozimska 20

tel. 0-601 44 70 85
www.vit4x4.otomoto.pl

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

http://www.vit4x4.otomoto.pl
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TVLKO U NAS - NOWOŚĆ - 18 DOŁKÓW

w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34, 
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618 MINI GOLF

w Restauracji-ltarze "Ccimeleon"
W NASZEJ OFERCIE:

- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ]
- przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- laseroterapia

(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych
- wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
- solarium
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki
- siłownia dla kobiet
- ROLLMASAŻ - bez wysiłku i rygorystycznych diet osiągniesz 
zamierzony cel

Przedświąteczna promocja! 
na każdy wykonany zabieg firmy 

COMFORT ZONĘ - 20 % rabatu

REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 - 20.00 
sobota 10.00 -14.00

Centrum szkoleniowe przedłużania 
i stylizacji płytki paznokciowej 

metodą żelową i akrylową

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

Zapraszamy na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie,
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób. 
Polecamy wyśmienitą kuchnię.
Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
PROJEKTÓW BUDOWLANYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET, KOMPLETNE SYSTEMY 

POKRYĆ DACHOWYCH Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH
- HURTOWA SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

Usługi Remontowo-Budowlane
♦ rozbudowa wnętrz
4 zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanie budynków ♦
♦ elewacje ♦
♦
▲ Henryk Sladek ♦

Schodnia,
♦ ul. Powstańców Śl. 19 ♦
♦ tel. 077 465 18 89 ♦
♦ kom. 0-608 785 885 ♦

BANK SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚNICY

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śl. 1

NOWA MASZYNA
*.• ZAPRASZAMY !

www.myjniaozimek.pl
Ozimek, ul. Opolska 1. Otwarte: pn. - sob. 8.00 - 19.00

TYLKO U NAS
PROWIZJA ZA

ENERGIE ELEKTRYCZNĄ

0,50 ZŁ
W dniach największych płatności obsługę prowadzą dwie kasy!

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00 - 15.15 

SOBOTA NIECZYNNE OOć A

Kwiaciarnia "LOTOS"
tel. 077 4141 36 303 

zaprasza: poniedziałek - sobota 9.00 - 17.00 
w niedziele - nieczynne

Studio Kosmetyczne
dyplomowana kosmetyczka 

Alicja Brysz 
Ozimek, ul. Opolska 3 

tel. 077 44 36 032.. 606 33 03 34

Szanownym Klientom oferujemy
szeroki wachlarz usług dotyczących całościowej pielęgnacji twarzy 
na kosmetykach formy Thalgo. Polecamy również zabiegi manicure, 
pedicure oraz paznokcie żelowe i tipsy wykonywane na produktach 
firmy Alessandro. Wykonujemy także inne zabiegi podstawowej 
kosmetyki, np. henna, depilacja, przekłuwanie uszu itp.

Gorąco zapraszamy Panie i Panów !!!
Proponujemy specjalne zaproszenia, które można wręczyć w 
formie prezentu urodzinowego, upominku świątecznego lub na 
mną okazję. ZAPRASZAMY

http://www.myjniaozimek.pl
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Dajemy

za drobne!

ra ta
79 gr 

to przybliżona wysokość 
dziennej raty pożyczki 

(rata miesięczna 23,96 zł) 
dla kwoty 1 tys. zł na 6 lat, 

której RRSP przy maksymalnych 
obniżkach wynosi 24,54%.

dziennie
O SKOK
STEFCZYKA

AGENCJA

OZIMEK, ul. Hutnicza 5 (w galerii Venus), tel. 077 441 64 62, 0 512 260 630

POMNIEJSZ SWOJE RATY 
NAWET O 50 % 

BOGATA OFERTA KREDYTOWA 
16 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU 

NATYCHMIASTOWA DECYZJA 
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ !!!

Zapraszamy do biura w Ozimku, ul. Dłuskiego 1 
tel. 077 465 19 90, kom. 0-603 525 316 

Czynne: pn.- pt. 10.00 - 17.00, sob. 9.00 -12.00

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

aluplast' "DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN\___________________ /

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

Czytelnik może być Twoim Klientem!
Zadzwoń - tel. 465 50 85 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 515

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ........................................................2,50 zt/cm‘
- wewnątrz numeru .................................................. 1,50 zł/em!
- kondolencje. podziękowania ..............................1.00 zt/cm1
- ogłoszenia drobne...............................................1,00 zl/slowo
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
W

OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Safon Fryzjerski
damsko-męski 

KLIMATYZOWANY 

“a U ty/trii
- miła i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwałe ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 
domu Klienta)

łochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00

Nowa Schodnia, uh <P. jfuczhi
organizuje na zamówienie:

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, milą obsługę

Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

noturoi
drogerie!

Ozimek, ul. Wyzwolenia 20

tel. 077 465 38 36

AGD ArkroiR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Telewizory LCD

KomputeryKomputery
Duży 
wybór 
akcesoriów

Duży
wybór
akcesoriów

Jedyna telewizja 
nowej generacji

włącz ciekawość

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

o SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Cennik lokat

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

MIESIĘCZNA KAPITALIZACJA ODSETEK!!!
Stopy procentowe obowiązujące od 21.08.2007 r.

LOKATA TERMINOWA KAPITAŁOWA - od 36 m-cy: 
17,90% oprocentowanie efektywne (5,5% nominalne)

Możliwość wypowiedzenia umowy lokaty z zachowaniem prawa do odsetek

LOKATY TERMINOWE 6 miesięcy - 4,2%
1 miesiąc - 3,2% 9 miesięcy - 4,5%
2 miesiące - 3,3% 12 miesięcy - 5,0% - 6,5%
3-5 miesięcy - 3,7% 24 miesiące - 5,5% - 7,0%

+ 1 % - dla lokat od 30.000 zł na okres od 12 miesięcy
+ 1,5% - dla lokat w kwotach od 70.000 zł na okres od 12 miesięcy

fSKLEPY “TERKA”
“~Rok założenia 1983 "•••—

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298
zaprasza w godz. 7.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem! 
Dowóz towaru gratis.

Dorabianie kluczy!


